
A városháza udvaráról ko-
szorúval érkezők felsorako-
zását követően kezdődött
ebben az évben is az 1956-
os forradalom és szabad-
ságharc 60. évfordulóján az
emlékezés.

A Himnusz együtténeklését
követően Albert Camus: A
magyarok vére című írásának

részletét Banka Tamás, a
gimnázium 10. osztályos ta-
nulója mondta el.

Gergely Zoltán, a város pol-
gármestere köszöntőjében ki-
fejtette, hogy öröm az, hogy
újra tudunk együtt ünnepelni.
Nem véletlen, hogy 1989-ben
ezen a napon kiáltották ki a
köztársaságot. Ahhoz, hogy a
fiatalokkal megismertessük
'56-ot, ismerni kell a kort.
Meg kell értetni a kor üzene-
tét, hogy megértsék '56 mon-
danivalóját. Ahol emlékezünk
a hősökre, ott lesznek hősök.
- fejezte be köszöntőjét a pol-
gármester.

Metykó Béla nyugalmazott
gépészmérnök, a Nagy Imre

Társaság tagja Márai Sándor
idézettel kezdte ünnepi be-
szédét: Ma 60 éve Magyaror-
szágon "egy nép azt mondta:
elég volt", majd így folytatta:
Magyarországon békés tünte-
téssel kezdődő, fegyveres fel-
keléssel folytatódó forrada-
lom bontakozott ki a Rákosi
Mátyás nevével összefonódó

kommunista diktatúra és a
szovjet megszállás ellen. Em-
lékezett a forradalomhoz ve-
zető útról, mikor kimondta:
Jászárokszálláson 1952. au-
gusztus 9-én éjszaka a Rákosi
rendszer ávósai elhurcoltak
17 tanyasi gazdát gyermeke-
ikkel. A 60. évforduló kapcsán
kifejtette, hogy a forradalom
igazi történelmi eseménnyé
vált, hiszen aki szabadságban
született, annak nagyon
nehéz elhinni, hogy egykor
több ezren áldozták életüket
a szabadságért. Ünnepi szó-
nokunk tájékozottságát di-
cséri, hogy ezt követően árok-
szállási eseményekkel, nevek-
kel emlékezett. Kifejtette,

hogy 60 éve elbukott a forra-
dalom, de annak szellemisége
nem bukott el. Majd a polgár-
mester köszöntőjében el-
hangzottakkal összecsengően
"Ahol a hősöket nem felejtik,
mindig lesznek újak!" - fejezte
be ünnepi beszédét.

A koszorúzások után a Pe-
tőfi Művelődési Házban a
Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakgimnázium diákjai "Zárt
térben" című ünnepi műsorát
láthatták az ünneplők.

A színpadra állító, rendező
Ferencz Ágnes tanárnő saját
látomását átvitt értelmű kife-
jezésekkel, képletesen és
megdöbbentő hatással tárta
a közönség elé. A színpad
díszletéül használt fekete-
fehér drapéria, s az előtte fe-
kete-fehérben mozgó fiatalok
érzékeltették, hogy ’56 képei

fekete-fehérben maradtak
ránk. A mögöttük megjelenő
verő és vert árnyékalakok

pedig a kor félelmét, feszült-
ségét érzékeltetik. A bottal
harcoló, majd a botra zászlót
húzó fiatalok jelképezik,
hogy a puszták népéből nem-
zetté váltunk. A reményt a
békés megoldásra az ágyú-

csövet, Molotov koktélos pró-
bálkozást visszahúzó karok
vizionálják. Aztán mégis el-
dördülnek a fegyverek. A
színpadra hozott fehér ruhás
halott lány az értelmetlen ha-
lált szimbolizálja, mellyel
szemben tehetetlenek va-
gyunk. A katarzist a közis-
mert "Ha én rózsa volnék..."
dallal a fellépők együtt ének-
lése hozza, s oldja a közön-
ségben a színpadi játék döb-
benetes hatását, még akkor
is, ha közben a "Szabadság
hangjai" digitális rajzpályá-
zatra érkezett 36 kép kivetí-
tését látjuk.

Megdöbbentő volt az is,
hogy a tanárnő saját vízió-
ját így meg tudta rendezni.
A Terror Háza Múzeumban
járva döbbent rá, hogy ott
zárt térben, ami eddig tud-
ható ’56-ról, minden meg-

van. Miért ne lehetne meg
zárt térben, színpadon ná-
lunk is, s ha már ott járt,
plakátokat is hozott a dísz-
lethez szögesdrótos rakla-
pokra rakva, melyek már a
lépcsőfordulókban is jelez-
ték, nem mindennapi elő-
adásra érkezünk.

Az ünnepi műsor után,
mint még soha, ebben az
évben már másodszor, elő-
ször augusztus 20-án 18 fő
részére, most 17 diáknak
adott támogatást a Jászá-
rokszállás Város Tehetsé-
gért Alapítványa, az adako-
zóknak köszönhetően - is-
mertette Csomor János, a
kuratórium tagja.

Remélhetőleg ez is hagyo-
mány lesz, mint ahogyan
már hagyomány, hogy az
október 23- i ünnepség ke-
retében kiállítás is nyílik.

A kiállítást, melynek címe
"A szabadság 60 éve", Ke-

rekné Mihalik Judit rajzpe-
dagógus nyitotta meg. Judit
elmondta: a kiállítás 4 rész-
ből áll és megtekinthető no-
vember 4-ig. Az első rész-

ben lapunk, a Jászvidék
azon írásait gyűjtötte
egybe, melyek az elmúlt 26
évben az ’56-os megemlé-
kezésekről szólnak. A
másik Ördög Margit, akit
eddig tűzzománc alkotásai-
ról ismertünk, most egy fo-
tómontázst állított ki 1956-
2016 címmel, mely a buda-
pesti események képeit sű-
ríti egybe.

A harmadik részben a
"Szabadság hangjai" cím-
mel diákok részére kiírt
rajzpályázat képei láthatók.

A negyedikben a helyi
1956-os forradalmi esemé-
nyek eredeti emléktárgyai,
forradalmárok hagyatékai,
helyi képzőművészek (Tősér
Béla, Tősér János, ifj. Szikra
Zoltán) alkotásai láthatók.

Erre az alkalomra jelente-
tett meg Dr. Földi József és v.
Balogh Balázs "Jászárokszál-
lás 1956" címmel egy emlék

füzetet, melyben a forrada-
lom helyi eseményeit, hőseit
dokumentálják. 

–  and  –
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Hatvanéves a forradalom

A nyertes pályamű, alkotója Csikós Beatrix 11/A.

Emlékezők

Ünnepi szónokunk

Jelenet az ünnepi műsorból

A jubileumi kiállítás 
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Városunk Képviselő-testü-
lete 2016. szeptember 15-én
tartott soron kívüli képvi-
selő-testületi ülésén a lakás-
rendelet módosításáról, a Ví-
ziközmű vagyon gördülő fej-
lesztési terveinek elfogadá-
sáról, a 22 utca kapcsán
megkötött vállalkozási szer-
ződés módosításáról és a
szavazatszámláló bizottsá-
gokba további póttagok vá-
lasztásáról tárgyalt.

A helyi Gimnázium az épü-
letében lévő önkormányzati
szolgálati lakást oktatási cé-
lokra visszaigényelte. Ennek
pótlására a Rákóczi u. 14.
szám alatti ingatlan lett ki-
alakítva szolgálati lakásként,
ezért szükségessé vált a
helyi rendelet módosítása. A
Gimnáziumban található la-
kást törölni kellett a szolgá-
lati lakások sorából, az új la-
kásnak pedig meg kellett ál-
lapítani a bérleti díját. A
szolgálati lakásba a helyi
rendőrőrs egyik dolgozója
került elhelyezésre.

A vízmű törvény előírja,
hogy minden évben be kell
nyújtani a 10 éves gördülő
tervet a vízmű szolgáltatók-
nak. Ez tartalmazza azt, hogy
a szolgáltató egy-egy telepü-
lésen milyen összegben, mi-
lyen fejlesztéseket kíván vég-
rehajtani. A Heves Megyei
Vízmű Zrt. ezt elkészítette és
benyújtotta az Önkormány-
zat felé. A javaslat elfogadá-
sával a Képviselő-testület fel-

hatalmazta a polgármestert
a tervek, szükséges nyilatko-
zatok, meghatalmazások alá-
írására.

Az Önkormányzat 22 utcát
újít fel, ebből 10 utca teljesen
új alapot kap. Hat utcában
vízvezeték csőcsere javasolt a
szolgáltató által. Ezek a kö-
vetkező utcák: Murányi, Bem
József, Pethes Mihály, Pethes
Imre, Somogyi, Hattyú. A
Heves Megyei Vízmű Zrt. 3
utca, a Pethes Mihály, a Murá-
nyi, a Bem József csőcseréjét
elvállalta. A másik három
utca munkálatait nem vállal-
ták, az utcák kivitelezőjét bíz-
ták meg a csőcserével bruttó
9.116.164,- Ft áron. Az ere-
deti szerződés összege ezért
megemelésre került az emlí-
tett összeggel, illetve a szer-
ződés módosult azzal, hogy
az elkészülési határidő a
munkaterület átadásától szá-
mított 30 nap lett. 

A Képviselő-testület 2014-
ben megválasztotta a telepü-
lés szavazatszámláló bizott-
ságainak tagjait és póttagjait.
A közelgő országos népszava-
zás előtt több tag, illetve pót-
tag jelezte, hogy egyéb elfog-
laltsága miatt nem tud a nép-
szavazás napján közremű-
ködni a szavazatszámláló bi-
zottság munkájában. Így az
eredetileg megválasztott pót-
tagok száma kevésnek bizo-
nyult, ezért 8 személy került
megválasztásra póttagnak.

–  BB  –

Soron kívüli
testületi ülések

A szeptember 22-ei soron
kívüli testületi ülés témája a
„Megromlott burkolatú
utcák burkolat felújítása, va-
lamint szilárd burkolattal
nem rendelkező utcák épí-
tése” projekten belül a Kisfa-
ludy utcai felújítás műszaki
tartalmának csökkentése és
a vállalkozói szerződés mó-
dosítása volt. A Kisfaludy
utcán eredetileg 5,5 méteres
szélességben kívánták kiszé-
lesíteni az úttestet. Azonban
az ott található villanyoszlo-
pok közül több is akadá-
lyozta volna az útszélesítést.
Az ÉMÁSZ Zrt. nyilatkozata
szerint az idei évben nem kí-

vánnak ezen a szakaszon át-
építési munkákat végezni.
Emiatt volt szükséges a mó-
dosítás, a tervezett útszéle-
sítés helyett a meglévő bur-
kolat felújítása és az útpadka
megerősítése történik meg a
felújítás során. Az előző ülé-
sen elfogadott módosítás fi-
gyelembevételével, amely
három utca ivóvízvezeték re-
konstrukcióját tartalmazta, a
vállalkozási szerződésbeli
összeg nettó 111.407.856,-
Ft-ra módosul a megválto-
zott műszaki tartalom figye-
lembevételével. 

–  nir  –

Ismét eltelt egy év és a Moz-
gássérültek Városi Csoportja
megtartotta éves taggyűlését
a Jászárokszállási Széchenyi
István Általános Iskola és AMI
Szent Vince úti tornacsarno-
kában, melyet szorgos kezek
ezúttal is bálteremmé vará-
zsoltak. 

Drapos Béláné, a taggyűlés
levezetője köszöntötte a meg-
jelenteket, felsorolta az előző
taggyűlés óta elhunyt tagok
névsorát, néma tiszteletadás-
sal emlékezve személyükre.
Ezt követően ismertette a na-
pirendi pontokat. 

Először Fehér Lászlóné, a
városi csoport vezetője szá-
molt be az elmúlt év esemé-
nyeiről. Élményekben gazdag
évet zártunk magunk mögött,
hiszen nagyon sok rendezvé-
nyen vettünk részt és magunk
is szerveztünk programokat.
Mindezekről a Jászvidék ha-
sábjain rendszeresen beszá-
moltunk.

Fontosnak tartjuk, hogy
részt vegyünk a helyi rendez-
vényeken, ünnepségeken, tag-
ságunk nevében koszorúzás-
sal is megemlékezünk a nem-
zeti ünnepeken. Novemberben
ellátogattunk Adácsra, a falusi
színjátszók találkozójára, ahol
mindig szíves fogadtatásban
van részünk. Szolnokra pedig

rendszeresen szerveztünk
színházlátogatásokat, amelyek
nagy tetszést arattak körünk-
ben. Decemberben karácsonyi
csomaggal kedveskedünk tag-
jainknak. Részt vettünk a Téli
Esték rendezvénysorozaton,
mely évről évre gazdagabb
programokkal csalogat ben-
nünket. Lehetőségünk volt té-
rítésmentesen megtekinteni
Jászberényben a nagy sikerű
Jászok című történelmi dal- és
táncjátékot. A nyár folyamán

Szegedre látogattunk a Rózsa
Fesztiválra. Felejthetetlen lát-
ványban volt részünk. Közre-
működtünk a Jászok Világta-
lálkozójának sikeres lebonyo-
lításában is. Júliusban a váro-
sunkban élő sérült gyerme-
kekkel a Fővárosi Nagycir-
kuszba látogattunk el. Az ön-
kormányzat az utazási költsé-
get átvállalta, így a gyermekek

részére a program teljesen in-
gyenes volt. Augusztusban a
demjéni gyógyfürdőben pi-
hentünk.

Az önkormányzat által kiírt
pályázaton idén is sikerült 200
000,- Ft támogatást szerezni.
Ebből finanszíroztuk az uta-
zási költségeinket. Szintén az
önkormányzat támogatásá-
nak köszönhetjük, hogy a helyi
strandot idén is kedvezmé-
nyesen látogathattuk, rendez-
vényeinknek térítésmentesen

helyet biztosít. Köszönjük a
Petőfi Sándor Művelődési Ház
dolgozóinak az önzetlen segít-
ségét, a Városgondnokság dol-
gozóinak a tárgyi feltételek
megteremtését.

Fehér Lászlóné beszámoló-
jában ismertette az ez évben
történt jogszabályi változáso-
kat, majd a tisztségviselők
megválasztása következett.

Szavazással döntöttünk a cso-
portvezető, a helyettesei, a ve-
zetőségi tagok és a megyei
küldöttek személyéről. Fehér
Lászlóné újbóli megválasztása
alkalmából megköszönte a bi-
zalmat.

A következő felszólaló Ger-
gely Zoltán polgármester volt,
aki ismertette a megvalósult
fejlesztéseket és a további ter-
veket. A bennünket is érintő
változásokról beszélt. Az utak
szilárd burkolattal való ellátá-
sakor már akadálymentesen
építették ki azokat, a középü-
letek megközelítését négy lift
segíti városunkban, a járdák
felújítása pedig tovább folyta-
tódik. Taggyűlésünket vacsora
és egy színvonalas kulturális
műsor zárta, amelyben fellé-
pett a helyi általános iskola
Délibáb citeraegyüttese, őket
Murányi Zsigmondné Bodnár
Mária magyar nóta- és népdal-
énekes követte.

Hagyomány rendezvényün-
kön a tombolahúzás, minden
évben értékes tárgynyeremé-
nyek találnak gazdára. Ezúton
is szeretnénk megköszönni a
tagoknak, az intézményeknek,
a civil szervezeteknek, a ma-
gánszemélyeknek az önzetlen
felajánlást. 

–  Kácsor Balázsné  –

Tisztelt Polgármester Úr!
2016 októberének első felében befejeződött a Szent István

telep temető melletti útszakaszának aszfaltozása. Ezen levél
ben szeretném köszönetemet kifejezni, mind a saját nevemben,
mind pedig az utca lakóinak nevében Önnek és a képviselő
testület tagjainak azért, hogy megteremtették az útburkolat
kialakításához szükséges feltételeket.

Ami engem illet, elmondhatom, hogy az utca lakója vagyok
már 47 éve, 1969ben költöztünk abba a házba, amelyben je
lenleg is élünk. Nagy öröm számomra, hogy ennyi idő után
még megélhettem és élvezhetem az új út nyújtotta kényelmes
közlekedést.

A továbbiakra jó egészséget, sok sikert és kitartást kívánok
Önnek ahhoz az áldozatos munkához, amelyet Jászárokszállás
városért tesz.                                  Tisztelettel: Nemoda Antalné

Mozgássérültek taggyűlése

Éppen 80 évvel ezelőtt, 1936.
október 4-én szentelte fel Aczél
József apát-plébános az elké-
szült kápolnát Négyszálláson.
Az eseményről a Jászvidék
1936. október 11-i számában
így tudósít:

„Négyszállás
első búcsúja. 
Harang –és 

keresztszentelés
Sok száz évvel ezelőtt Négy-

szállás törökdúlás következté-
ben elpusztult. E pusztulás áldo-
zata lett a templom is. Azóta
nem volt ott nyilvános hitmeg-
vallás, búcsújárás…. Most a múlt
folytatódott, a múlt vasárnap
harangszentelés és keresztszen-
telés volt ott, s megtartatott az

első búcsú – Rózsafüzér király-
néja – tiszteletére. Egyébként a
torony dísze lett az iskolának.

Reggel ½ 9 órakor a felvirá-
gozott harangot /súlya 82 kgr/
lovas leventék s lovas bandé-
risták előlovaglása mellett
hosszú kocsisor kísérte a
templomtól Négyszállásig. A
harangot virágos lányok vették
körül. A menetben volt Aczél
József apát-plébános, Magyar

Béla főjegyző és neje, Losonczy
Gyula, Bolya Ferenc, Hercegh
Sándor, Szabó János, Ördög
Emánuel és neje Tősér Ferenc
és még sok mások. Gyönyörű
fekete lovak húzták a harangot.
A menet élén jöttek zászlókkal
az ágói és négyszállási hívek.

Először a harangot szentelte
fel apát-plébánosunk, majd a
szép kivehető oltárt. A kereszt-
fához megyek édes-bús dallamú
egyházi ének hangzik fel, ami-
kor megszenteltetett a Tősér
János szobrász által Ördög Emá-
nuel és neje költségén készített
kereszt.

Most a szentbeszéd követ-
kezett, amit apát-plébáno-
sunk tartott. Dicsérte a négy-
szállási egyháztanács eljárá-
sát, hogy épen Rózsafüzér ki-
rálynéját választotta búcsú
ünnepévé. Szép szavakkal em-
lékezett meg Ördög Emánuel-
ről és nejéről, kik saját költsé-
gükön állították fel a gyö-
nyörű útszéli keresztet. Majd
megkezdődött a szentmise,

melyen régi magyar Mária-
énekeket énekelt a hívő ájta-
tos sereg. Most már megszó-
lalt az új harang s annak
hangja mellett folyt le a szé-
pen megrendezett körmenet.”

A felszentelt kápolna 1967
évvégéig színhelye volt a ta-
nyasi emberek vallásgyakorlá-
sának. Minden hónapban egy
vasárnapon szentmisére hívta
a híveket a négyszállási ha-
rang. Minden év október első
vasárnapján megtartották a
négyszállási búcsút. 

Az iskola épületével együtt
1968 elején lebontották a ká-

polnát a toronnyal együtt. A
harangot a jászágói temető-
ben állították fel, amit később
elloptak. Soha többé nem ke-
rült elő.

A Jász Világtalálkozót 2010-
ben Jászágó rendezte. Ezen a
rendezvényen állított emléket
Jászágó önkormányzata a négy-
szállási iskolának. Egy évvel ké-
sőbb, 2011. október 2-án 43 év
után újra búcsúra várta a négy-

szállásiakat a még ma is álló,
Ördög Emánuel és felesége által
állított kőkereszt. 

A rendezvény hagyományt
teremtett, hiszen október 9-
én már hatodik alkalommal
tartottak búcsút a négyszállá-
siak. A rendezvényt most is –
mint eddig mindig – nagy sze-
retettel és odaadással a jászá-
gói polgármester asszony és
munkatársai szervezték. A
szertartást, mint eddig min-
den alkalommal, Szántó József
apát celebrálta. 

A búcsún a bizonytalan útvi-
szonyok ellenére 80 ember vett
részt. Eddig még minden alka-
lommal szeretettel és tisztelettel
köszönthettük a Szabó házas-
párt és családját. Szabó Gyuláné
Görbe Sarolta és Szabó Gyula
volt a négyszállási iskola utolsó
tanítója /1949-1966/, akik sze-
mélyiségükkel felejthetetlen
időket adtak az itt élőknek és ta-
nítványaiknak. A búcsút meg-
tisztelte jelenlétével és koszorút
helyezett el az emlékkőnél Csi-
kós Miklós jászkapitány és
párja. A megemlékezés virágait
Jászágó önkormányzata, a Já-
szágói Dalkör, Fodor Mihály a
négyszállási ministránsok tisz-
teletére helyezte el. A négyszál-
lásiak emlékére is koszorút he-
lyeztünk el.

Ezen a napon nem csak kelle-
mes délutánt, vidám baráti be-
szélgetést és boldog viszontlá-
tást találtunk. Tisztelegtünk a
múltunk előtt, hiszen kötelessé-
günk a múlt szellemét meg-
őrizni, hiszen itt vannak a gyö-
kereink, innen származunk. 

– Major Valéria  –

A négyszállási búcsú

*    *    *



A népi mondás szerint az
eső és a gyerek mindig
jókor jön. A gyerekre ez
fokozottan igaz a csök-
kenő lélekszámunk okán
is. Az eső azonban egy ki-
csit várhatna legalább
addig, míg az őszi munká-
kat elvégzik a gazdák. A
múlt heti harmincöt milli-
méteres csapadék már
fennakadásokat okoz a ku-
korica betakarításban és
az őszi vetés végzésében.
A kukorica nagyon jó ter-
mésátlagot produkált
eddig, az átlag meghaladja
a 7 tonnát hektáronként,
de kiemelkedő, 8 tonna fe-
letti táblák is vannak. A
kedvező, meleg ősz most
azoknak a gazdáknak je-
lent pluszköltséget, akik
korán elvetették az őszi
repcét, mert az állomány
túlfejlett és a szárba szö-
kését regulátorozással kell
meggátolniuk. A malmi
búza 46 ezer Ft/tonna, a
takarmányárpa és búza
pedig 30-31 ezer Ft/tonna
áron van a piacon ala-
csony kereslet mellett. A

tej 72 Ft/kg-os ára már 5-
7 forinttal magasabb, mint
egy hónappal ezelőtt, de
még most is 15 Ft-tal
marad el az önköltségtől.
Tehát még továbbra is rá-
fizetéses ez az ágazat. A
hízósertésnél nagyon szé-
pen emelkedik a felvásár-
lási ár, már a 420 Ft-ot is
meghaladja kilogrammon-
ként, így ez az ágazat már
nyereséget termel. Az ala-
csony terményárak miatt
jelentős keresletcsökke-
nés tapasztalható a műtrá-
gya vásárlásnál. Ennek és
az alacsony olajárnak tud-
ható be, hogy a tavalyi 70
ezer Ft/tonna ár 50 ezer
Ft alá csökkent, már 48
ezer Ft/tonna árról is van-
nak hírek. A tápanyag pót-
láson spóroló gazda több-
szörösen rosszul jár, mert
az átlagtermése, így az
árualapja a megtakarítás-
nál nagyobb mértékben
csökken. 

A Széchenyi István Álta-
lános Iskola 2017. január
1-től teljes egészében ál-
lami fenntartású és mű-
ködtetésű lesz, amelyet a
szolnoki székhelyű KLIK
fog átvenni. Az átadáshoz
szükséges leltározás folya-
matban van, körvonalazó-
dik a szerződés is, amelyet
meg kell kötnünk a megyei
KLIK-kel. Az Iskolakonyha
és a tálalókonyha működ-
tetője továbbra is az Ön-
kormányzat lesz. A takarí-
tószemélyzetet átveszi a
KLIK. A karbantartók az
Önkormányzat alkalma-
zottai maradnak és a fű-
téshez, javításokhoz szük-
séges időt fogja megvásá-
rolni tőlünk az új működ-
tető. Az önkormányzati
rendezvényeket térítés
nélkül továbbra is meg-
tarthatjuk az iskolaépüle-
tekben. Azonban az ezen
túli rendezvényekért a ké-
sőbbiekben meghatáro-

zásra kerülő díjat kell fi-
zetni. 

A jászárokszállási rend-
őrőrshöz tartozik Jászágó
és Jászdózsa település is. A
polgármestereknek és a
civil szervezetek képvise-
lőinek minden félévben tá-
jékoztatást tart a jászberé-
nyi kapitányság munka-
társa. Erre október 18-án
került sor a jászárokszál-
lási polgármesteri hivatal
dísztermében. Dudás Ri-
chárd alezredes és Jancsó
Szabolcs százados beszá-
molója szerint városunk-
ban a 2015. év első kilenc
hónapjában bejelentett
158-ról az idei évre 109-re
csökkent a bűnesetek
száma. A legnagyobb vál-
tozás a vagyon elleni bű-
neseteknél tapasztalható,
amely 94-ről 58-ra csök-
kent. A garázdaság 19-ről
13-ra csökkent. A jászá-
rokszállási rendőrőrs állo-
mánya teljes létszámú. A

rendőrség épülete a volt
„Csuka villa” kívülről telje-
sen megújult, hőszigete-
lést kapott. 

A sokévi hagyományok-
nak megfelelően „a terme-
lőtől az asztalig” program
részeként hagyma- és al-
mavásárt tartottunk a Pol-
gármesteri Hivatal udva-
rán. A piaci árnál sokkal
kedvezőbb áron, közvetle-
nül a termelőtől vásárol-
hattunk. 

A 22 utcás útépítésünk
műszaki átadásának má-
sodik üteme október végé-
vel kezdődik el és novem-
ber 8-ra fejeződik be. Az
eddig már átadásra került
tíz utca jó minőségben, ha-
táridőre elkészült. A mun-
kálatokat gyakran ellen-
őrizzük és heti egy alka-
lommal a műszaki ellenőr-
rel és a kivitelezővel koor-
dinációs értekezletet tar-
tunk. A jövő évi költségve-
tésben is szerepeltetni fo-

gunk útépítési tételeket,
ez a csomag még most áll
össze. Már több utcának
az engedélyezési eljárása
lezárult, illetve folyamat-
ban van. A sorrendet a
Képviselő-testület a helyi
lakosok véleménye alap-
ján fogja összeállítani. 

A közterületek fásításá-
nak elősegítése érdekében
300 db szabadgyökerű
birs csemetét vásárolt az
Önkormányzat. A telepí-
tésre való felhívást a város
honlapján és plakátokon
meghirdettük. A készlet
erejéig minden ingatlantu-
lajdonos 3 db birs oltványt
igényelhet, amelyet az in-
gatlanja előtti közterüle-
ten kell elültetnie és gon-
doznia. Az érdeklődést
látva tavasszal is meghir-
detjük a fatelepítési akció
folytatását. 

Mindenszentek és halot-
tak napja közeleg. Kérem,
hogy a temető és környé-
kének tisztaságát, rendjét
minden jóérzésű ember
óvja, védje! 

–  Gergely Zoltán  –
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A polgármester jelenti

2016. július 9én, Jászá
rokszálláson megtartott
XXII. Jász Világtalálkozón
beiktattak a jászkapitányi
tisztségbe. Beiktatásomkor
elmondott eskümben vállal
tam, hogy „esztendő múl
tán” számot adok a tiszt
séggel járó „egynémely te
endőkről”. Úgy gondolom,
hogy az egy év nagyon
hosszú, amiről hosszasan
lehet, kell majd számot
adni.

Időközben azt tapaszta
lom, hogy ez a kapitányság
nagyon sok hálás feladattal
jár. Ezért arra gondoltam,
hogy számadási kötelessé
gem teljesítését folyamato
san is elvégzem. Köszönetet
mondok a Jászvidék lap
szerkesztőségének azért,
hogy helyet adva hozzájá
rulnak ehhez a gondolat
hoz.

Krónikás beszámolómban
szeretnék személyes tapasz
talataimra alapozva hírt
adni a Jászság és a jászok
hoz kötődő eseményekről,
amikre jelen életünk mér
földköveiként tekintek. Az
eltelt három hónapban ta
pasztaltak arról győztek
meg, hogy a jász emberek
ben lévő alkotni akarás na
gyon sok követésre méltó
eseményt eredményez az

egész Jászságban és a Jász
ság határain túl is. Tapasz
talom, hogy az eseményekre
szóló meghívók valójában
híradások, a rendező közös
ségek híradásai az általuk
megalkotott, létrehozott,
megőrzött dolgokról, me
lyek méltán válnak jász
népünk történetétének, tör
ténelmének részévé.

Krónikás beszámolómat
ezért tekintsék magunkról
szóló, magunknak példát
állító híradásnak. S ha
egyikmásik jász közösség,
egyesület, civil szervezet,
település által rendezett
esemény és annak szellemi
sége figyelmet kelt az olva
sóban, szeretném, hogy ez a
figyelem váljon a tenni aka
rás motorjává. Szökkenje
nek szárba a jó kezdemé
nyezések, s a Jászság a
benne született jó példák
nyomán maga is jó példává
fejlődjön!

Csángó fesztivál 
– Jászberény
A 26. alkalommal meg

rendezett, méltán nemzet
közi hírű rendezvény bizo
nyosság arra, hogy magyar
viseleti, ének és táncöröksé
günk kimagasló értékeket
hordoz, melyek megszépítik
mai korunkat, erősítik lel
künket. Az idei Csángó fesz
tivál is bővelkedett progra
mokban, látványosságok
ban és nem maradtak el a
magas színvonalú műsorok
sem, amelyek közül személy
szerint én a Felszállott a
páva Junior kategória 2016
népzenei vetélkedő győzte

sei által adott gálaműsort
helyeztem az első helyre. Az
idei fesztivál a szokott idő
pontjához képest korábban
került megrendezésre, mert
a Mexikóban 60 ország
részvételével rendezett folk
loriádán , melyet a világ
népzenei olimpiájának is
neveznek , a 45 éves Jász
sági Népi Együttes képvi
selte Magyarországot.
Méltó elismerése ez az
együttes szakmai munkájá
nak, akik ezt az eredményt
a maguk szorgalmának és
jászsági mecénásaik támo
gatásának együttesen kö
szönhetik. Joggal tekintjük
ezt a meghívást a Jászság
elismerésének.

Birkafőző verseny – Já
szárokszállás, Jászsági
randevú – Jászapáti, Já
szok napja – Újireg, Falu
nap – Jászszentandrás,
Ladány napja – Jászla
dány; Szent Mihály napi
találkozások  Alattyán

A települési rendezvények
jó alkalmat adnak az itt la
kóknak és a hazalátogató
elszármazottaknak, hogy
közösen ünnepeljék azt a
közösséget, melynek mél
tán büszke tagjai. Minden
hol azt éreztem, hogy a te
lepülések büszkék a maguk
erejéből elért eredménye
ikre, közösségük kiválósá
gaira. Jó alkalom ez az ott
lakók és az elszármazot
tak, valamint a testvértele
pülések találkozójára. Eze
ken a rendezvényeken jó
leső érzéssel tapasztaltam,
hogy a résztvevők értékelik

azt, ha a hivatalban lévő
jászkapitány is csatlakozik
az Ő ünnepükhöz. Ez a fo
gadtatás megemelte nálam
ennek a tisztségnek a
presztízsét és ezzel együtt
a felelősségét is.

Megyei Közgyűlés Szent
István napi ünnepi ülése
– Szolnok

Az ünnepi ülést a Re
demptiós zászló jász és
kunkapitányok kíséretében
a Jászinduló hangjaira tör
ténő érkezése nyitotta meg.
Felemelő érzés volt tapasz
talni, hogy történelmi múl
tunk és örökségünk jelen
lévő napjaink közéletében,
a megye legfőbb közjogi
testületének életében. Az
ünnepségen a jászárokszál
lásiak közül Bobák Zoltán
JÁSZNAGYKUNSZOLNOK
megyei Önkormányzati és
Közigazgatási Díjat, Papp
Mária JÁSZNAGYKUN
SZOLNOK megyei Pedagó
giai Díjat kapott.

Szent István napi ün
nepségek – Jászfényszaru,
Jászfelsőszentgyörgy, Já
szárokszállás

Az egész Jászságban meg
ünnepelték a magyarság
legrégibb, Szent László ki
rályunk által alapított ün
nepét. Kettős ünnepe ez a
magyaroknak. Ünnepe a
magyar államiságnak, or
szágunknak és ünnepe ez a
kenyérnek, az Életnek. Gon
dolatom szerint az év is két
szer újul meg. Egyszer nap
tár szerint, amikor megújul
és újjászületik a Fény, me
lyet Jézus Krisztus megszü
letésével együtt ünneplünk,
másodszor újjászületik a
kenyér, az Élet alapja, me
lyet az újjászülető Fény és

az emberi szorgalom együtt
teremtettek. Újjászületett
kenyerünk táplál bennün
ket egy éven keresztül.

Óvoda és tornaterem
avatás – Jászberény, Tan
évnyitó  Jászárokszállás

Az iskolaév kezdetekor
szép ajándékot kaptak a
jászberényi gyerekek, isko
lások. Kasza Lajos vállal
kozó a Jásztelki úton talál
ható volt laktanyaépület
felújításával és berendezé
sével gyönyörű új óvodát lé
tesített, melyet üzemelte
tésre átadott a Jászberényi
Katolikus Általános Iskola
és Középiskola intézmény
nek, mely ezzel a Nagybol
dogasszony Katolikus Álta
lános Iskola és Gimnázium,
valamint a Liska József
Szakközépiskola és Kollé
gium mellett egy óvodával
is gyarapodott. Az új óvo
dát szeptembertől 75 gyer
mek vehette birtokba.

Az avatást követő tanév
nyitó istentisztelet után ke
rült sor az idén 130 éves
Nagyboldogasszony Általá
nos Iskola és Gimnázium új
tornatermének átadására.
Mindkét intézményt Ter
nyák Csaba egri érsek szen
telte fel, s az avatásokon
jelen volt Soltész Miklós
egyházi, nemzetiségi és civil
társadalmi kapcsolatokért
felelős államtitkár, Kozman
György sportért felelős he
lyettes államtitkár, vala
mint Szalay Ferenc Szolnok
város polgármestere, aki
most a Magyar Kosárlabda
Szövetség elnökeként vett
részt, mert a tornaterem
hez szükséges pályázati
erőforrás megszerzését a
Szövetség is támogatta. A
felemelő hangulatú rendez

vénysorozaton elhangzot
takból Szalay Ferenc gon
dolata ragadt meg bennem
legjobban és ezért ezt sze
retném tanulságul közre
adni:

„Ebben az országban sok
mindenre van szükség.
Utakra, hidakra, kórhá
zakra. De hitem szerint a
legnagyobb szükség az óvo
dákra és iskolákra van,
mert itt nevelkednek gyer
mekeink a jövő nemzedéke.
De emellett igenis szükség
van sportcsarnokokra,
uszodákra és tornater
mekre, mert ezek az egész
ségünk megőrzéséhez ma
már elengedhetetlenül
szükségesek. Nem lehet ne
mesebb cél magunk egész
ségének fenntartásánál és
gyermekeink egészséges ne
velésénél, mert enélkül nem
lesznek majd olyanok, akik
az utakat, hidakat, óvodá
kat és iskolákat használ
ják.”

Ezt a gondolatot erősí
tette meg Csőke István al
polgármester a Deák Fe
renc Gimnázium, Közgazda
sági és Informatikai Szak
gimnázium tanévnyitó ün
nepségén, aki többek között
azt mondta, hogy a város
Önkormányzata kiemelten
támogatja a fiatalok, isko
lások életét. Példa erre a
már hagyománnyá erősö
dött laptop program is,
aminek eredményeként a
jászárokszállási középis
kola valamennyi elsős tanu
lója a tanévkezdéskor egy
új laptopot kap haszná
latba. Emellett az Önkor
mányzat nagy figyelmet
fordít a mozgás és sporto
lási lehetőségek fejleszté
sére. 

Folytatás a 9. oldalon.

Kapitány Krónika



2016. augusztus 15-21. kö-
zött egyhetes fizikatanár to-
vábbképzésen vettem részt a
CERN-ben, a „fizika szentélyé-
ben”, amely a Genfi-tó és Jura
hegység között terül el, félig
Svájcban, félig Franciaország-
ban. Amikor értesültem a
CERN-Wigner Open Days ren-
dezvény időpontjáról, elhatá-
roztam, hogy nem egyedül
fogok menni Csillebércre (Bu-
dapest, KFKI – Központi Fizi-
kai Kutató Intézet –, valamint
Wigner Adatközpont). Szep-
tember 17-én a jászárokszál-
lási Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskola 7 tanulója
jött velem a CERN–WIGNER
nyílt napok első napjának
programsorozatára.

A KFKI bejáratánál betű-
zászlókból kirakott felirat kö-
szöntötte a látogatókat, bel-
jebb (feljebb) sátorsorokat le-
hetett látni. 

A fehér sátrakban különféle
kiállítások voltak, több sátor-
ban a CERN-kísérletekről (az
LHC-detektorokról, mint pl. a
CMS, az ATLAS, az ALICE stb.)
hallhattunk, egyik sátorban
egy középiskola diákjai által
épített müon detektort láthat-
tunk (hasonlót, mint amit mi
– fizikatanárok – építettünk
kint a CERN-ben), egy másik-
ban pedig részecskefizikával
kapcsolatos kocka- és kártya-
játékokat lehetett kipróbálni
és megvásárolni. 

A fekete sátorban tartották
az előzetes tájékoztató elő-
adásokat a CERN-ről a Wig-
ner Adatközpont látogatására
(ide külön kisbusz vitt min-
ket, amire csak fegyveres
őrség által elvégzett ellenőr-
zés után szállhattunk fel) re-
gisztrált csoportoknak, itt zaj-
lott az élménybeszámoló a
CERN tanárképzésről, vala-
mint itt történt az élő kapcso-
lás a CERN-be. 

A Sokszínű Fizika Busz bel-
sejében a két fő téma a CERN-
ben folyó kísérletek és a nano-
fizikai kutatások voltak. 

Noha az időjárás nem iga-
zán kedvezett, többször el is
áztunk, ez nem vette el a ked-
vünket, mindannyian jól érez-
tük magunkat: a színes, érde-
kes kiállítások, a nem hétköz-
napi témáról szóló előadások,
a részecskefizikai játékok, a
Wigner Adatközpont megte-
kintése és az online közvetítés
a CERN-ből változatos és tar-
talmas programot biztosítot-
tak a látogatók számára.

De mi is az a CERN?
A CERN a világ legnagyobb

részecskefizikai laboratóri-
uma, illetve a web (World
Wide Web, vagyis www) szü-
letési helye. A CERN betűszó
eredetileg a francia Conseil
Européen pour la Recherche
Nucléaire (Nukleáris Kutatá-
sok Európai Tanácsa) rövidí-
tése, a „Tanács” szót később

„Központ”-ra változtatták:
Centre Européen pour la Re-
cherche Nucléaire. 

A CERN-t 12 európai ország
alapította 1954-ben, Magyar-
ország 1992-ben csatlakozott
a nemzetközi kutatóintézet-
hez. 2010-től Európán kívüli
országok is csatlakozhatnak a
mára a világ legnagyobb alap-
kutatást végző laboratóriu-
mához. Jelenleg 22 tagországa
van, ahol 20 hivatalos nyelvet
használnak.

Mire jó nekünk egy alapku-
tatást végző laboratórium? Mi
hasznunk van abból, hogy a
CERN-ben felfedezték a Higgs-
bozont? A válasz (egyelőre):
semmire és semmi. De egé-

szen a közelmúltig az Einstein
féle relativitáselmélettel sem
tudtunk mit kezdeni, kevés
ember volt a világon, aki egyál-
talán értette, de hogy mire
használható a mindennapi
életünkben, azt talán még
maga Einstein sem tudta volna
megmondani. A Földön vidá-
man elvagyunk a newtoni (ún.
klasszikus) fizikával (mivel az
itteni sebességek sokkal kiseb-
bek a fény vákuumbeli terje-
dési sebességénél), az pedig
nemigen érdekli az átlagem-
bert, hogy a Merkúr pályájá-
nak lassú precesszióját csak az
Einstein-féle általános relativi-
táselmélettel lehet megmagya-
rázni, hiszen a földi életünket
ez nem befolyásolja. A GPS el-
terjedésével azonban gyökere-
sen megváltozott a helyzet. Ha
ugyanis nem vennénk figye-
lembe az általános relativitás-
elmélet azon következményét,
hogy nagyobb tömegű test kö-
zelében „lassabban telik az
idő” (vagyis a nagyobb tömegű
Föld felszínén lassabban jár-
nak az órák, mint a kisebb tö-
megű műholdakon), s nem
korrigálnánk ennek megfele-
lően a GPS műholdak óráit,
akkor a korrekció nélküli hibás
távolság- és helymeghatározá-
sok miatt nem tudnánk navi-
gációs programok segítségével
közlekedni.

Hasonlóképpen az elektro-
mosság felfedezésekor sem
tudta még senki előre, hogy
lesz idő, amikor elektromos-
ság nélkül létezni sem fogunk
tudni: sokáig csak ún. „elekt-
roroknak” nevezett cirkuszi
bűvészmutatványosok szóra-
koztatták a közönséget azzal,
hogy olyan elektromos alapje-

lenségekkel kápráztatták el a
tömegeket, amit ma már egy
általános iskolás gyerek is
tanul az iskolában.

Ezt szem előtt tartva kell
tehát tekinteni a CERN-ben
(és más alapkutatást végző fi-
zikai, kémiai, csillagászati stb.
kutatóintézetben, mint pl. a
hazai KFKI – Központi Fizikai
Kutatóintézet – vagy a Wigner
FK) folyó kísérletekre is. Az,
hogy ma még nem tudjuk,
hogy mire jó egy ott születő
eredmény, még nem jelenti
azt, hogy soha nem lesz jó
semmire. Például internetezni
sem tudnánk, ha a CERN egyik
elszánt munkatársa, Tim Ber-
ners-Lee angol kutató 1989-

ben nem alkotja meg a Word
Wide Web-et (röviden www
vagy web) azért, hogy a CERN
kutatói könnyebben megoszt-
hassák a kutatási eredménye-
iket egymással és más kutató-
intézetekkel, valamint egyete-
mekkel (a hasonló céllal mű-
ködő, az amerikai hadsereg-
ben kifejlesztett, ezért katonai
célok erős befolyása alatt álló
ARPANET ugyanis 1990-ben
megszűnt). Innen származik a
HTML (HyperText Markup
Language) és a http (hyper-
text transfer protokol) is. Ami-
kor megnyitunk az interneten
egy honlapot – pl. iskolánk
weboldala kezdőlapjának URL
(Uniform Resource Locator –

szintén Tim-Berners Lee alko-
tása) címe: http://www.jasz-
deak.sulinet.hu/index.html –,
jusson eszünkbe a CERN, a
web szülőhelye és Sir Timothy
John Berners-Lee (becenevén
TimBL vagy TBL), a web atyja.

Mi köze a Wigner Adat
központnak a CERNhez?

A Nagy Hadronütköztető
(LHC) detektorai közül csak
az SMC-ben és az ATLAS-ban
másodpercenként 800 millió
proton-proton ütközés zajlik,
ami másodpercenként 800
millió telefonkönyvnek meg-
felelő, közel ezer terrabájtnyi
(ma már a laptopok többségét
is 1-2 terrabájtos háttértárral
forgalmazzák), vagyis peta-
bájt nagyságrendű adatmeny-
nyiséget jelent (mintha má-
sodpercenként 200.000 DVD-
t kellene megírni, ami fizikai
képtelenség). Ezt az óriási
adatmennyiséget a detekto-
rok közelében lévő számító-
gépek megszűrik, csak a „fizi-
kailag érdekes” adattömeget –
ez már csak percenként 30
DVD-nyi helyet foglalna el –
továbbítják a Tier-0 köz-
pontba, ahol az adatok merev-
lemezekre kerülnek, s azon-
nal megkezdődik a további
feldolgozásuk, rendszerezé-
sük és szalagra mentésük, il-
letve innen továbbítják az al-
sóbbrendű Tier-1, Tier-2 stb.
alközpontokba. Ezt a tevé-
kenységet korábban a CERN
Tier-0 adatközpontjában vé-
gezték, de miután az kinőtte a
helyet, Budapesten hoztak
létre egy másik, a CERN-ivel
egyenrangú Tier-0 adatköz-
pontot. A Wigner Adatköz-
pont a világ legmodernebb
adatközpontja, az LHC detek-
toraiból közvetlenül érkeznek
ide a feldolgozandó adatok.

–  Szombat Bodor Aranka  –
szaktanár
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CERNWigner Nyílt Napok látogatás

Deák Ferenc, „a haza böl-
cse”, a 19. századi magyar po-
litikai és jogi gondolkodás
egyik legjelentősebb alakja
1803. október 17-én született
a Zala vármegyei Söjtörön. A
gimnázium névadójára ko-
szorúzási ünnepséggel emlé-
keztünk.

A megemlékezésen elhang-
zott Deák egyik kiegyezés
előtti szónoklata, melyet Lő-
rincz Zoltán, a középiskola
szónokversenyének győztese
adott elő.

Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónő beszédében kiemelte,

hogy Deák gondolatai, aggo-
dalmai ma is aktuálisak.
1833. július tizenegyedikei
országgyűlési szónoklatában
a politikus így beszélt:

„Sok kincsekkel áldotta meg
a természet hazánkat; de az
irigy sors megtagadta tőlünk
legszebb áldását, a közértel-
met és egyetértést, talán

azért, hogy a magyar soha vi-
rágzó nagyságra ne emelked-
hessék, soha igazán szabad és

független ne lehessen. Nem is
a külső erőszak fog egykor
minket elnyomni, hanem
belső egyenetlenség, mely a
közerőt és közlelkesedést ki-
fejleni nem engedi, s polgári
szabadságunk éltető gyöke-
rein rágódva dúlja fel nemzeti
létünket…”

Méltók vagyunk-e Deák Fe-
rencre? Vajon lenne-e mon-
danivalója a ma számára? –
tette fel a kérdést az igazga-
tónő. Bizonyára...

„Emléke megőrzéséért, cél-
jai ébrentartásáért: a közérte-

lemért és egyetértésért, nem-
zetünk erősödéséért akkor
tehetünk legtöbbet, ha nem
tananyagként, hanem példa-
képként állítjuk magunk elé
és megteszünk mindent, hogy
méltók legyünk Deák Fe-
rencre.” – zárta gondolatait
Majkutné Tóth Emma.

–  Bágyi Rita  –

A gimnázium
névadójára emlékeztünk

Majkutné Tóth Emma igaz
gatónő és Lantos Laura a
Diákönkormányzat elnöke
koszorúznak

Lőrincz Zoltán a szónok
verseny győztese

Gergely Zoltán polgármester és Kiss Csaba plébános el
helyezik a koszorút

B U R S A   H U N G A R I C A
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a 2017. évre is meg
hirdette a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjpályázatot jelenlegi felsőoktatási hallgatók, il
letve felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok
számára. Jászárokszállás Város Önkormányzatának Kép
viselőtestülete csatlakozott az ösztöndíjpályázathoz. 
Az ösztöndíjra a települési önkormányzat területén állandó
lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű, jelen
leg felsőoktatási intézményben tanuló, vagy továbbtanulni
szándékozó érettségi előtt álló fiatalok jelentkezhetnek.
A pályázati kiírás teljes szövege és a pályázás rendje 2016.
október 4től megtekinthető Jászárokszállás Város hon
lapján (www.jaszarokszallas.hu).

A pályázati adatlapot elektronikus úton kell kitölteni,
és azt nyomtatott formában a szükséges mellékletek
kel együtt (jövedelemigazolások, iskolalátogatási iga
zolások) a Polgármesteri Hivatalban leadni.

A pályázatok benyújtásának helye: Polgármesteri Hi
vatal Hatósági Iroda, határideje: 2016. november 8.

–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –

A XX. ÉVAD FELÉ
A Görbe János Színkör immár a 

XX. bemutatójára készül. 
Csiky Gergely: Nagymama című 

háromrészes vígjátékában 
régi sikerek szereplőit láthatjuk újra 

a színpadon, de közönség előtt először 
fellépő is jellemzője a sok meglepetéssel

szolgáló jubileumi darabnak.

Színlap novemberi számunkban.

BEMUTATÓ: DECEMBER 10-11.
–  and  –



A Kutatók éjszakájának 0.
napján, 2016. szeptember
29-én tartotta az OTP Fáy
András Alapítvány OK Köz-
pontja a pedagógusoknak
szóló soros rendezvényét,
amelyre a Deák Ferenc Gim-
názium tantestülete is meg-
hívást kapott. A téma érde-
kesnek ígérkezett:

Tudás-élmény: interaktív
szakmai délután az élmény-
szerű tudásszerzés jegyében

Az előadások sorát Oláh At-
tila egyetemi tanár „Flow és a
tanulás” című prezentációja
nyitotta. A pozitív pszicholó-
gia tanításait felhasználva az
előadó megismertetett min-
ket a „jóllét” kritériumaival.
Kifejtette, hogy oktatni kel-
lene a jóllét tudományát, fej-
leszteni a boldogság elérésé-
nek képességét, mert a bol-
dog emberek sokkal keve-
sebbe kerülnek a társadalom
számára. Kutatások is alátá-
masztják a pedagógusok ta-
pasztalatait: a tanítási-tanu-
lási folyamat legeredménye-
sebben akkor zajlik, ha a lég-
kör bizalomteli, pozitív. Ennek
biokémiai hátterét (oxitocin
termelés történik az agyban)
is bizonyították a tudósok. A
szeretet a jóllét üzemanyaga:
pozitív lelkiállapot esetén a

vizsgált személyekről készí-
tett hőtérképek energetizált
állapotot mutattak, ilyenkor
korábbi önmagunkat is képe-
sek vagyunk meghaladni:
könnyebben tanulunk, ered-
ményesebben dolgozunk, él-
vezzük, amit csinálunk. Dep-

resszió és szomorúság esetén
a hőtérkép lefagyott állapotot
mutat, ami jelzi, hogy a min-

dennapok megélése is nehéz-
séget okoz az illető számára.

Schrankó Péter, az OTP Fáy
András Alapítvány ügyvivője
Élményvadászat a XXI. századi
oktatásban címmel tartott elő-
adást. A különböző kultúrák
oktatási rendszereinek priori-

tásait vizsgálta az előadó. Ven-
dége, dr. Séllei Bea egyetemi
adjunktus az OK Központ saját

fejlesztésű pénzügyi oktató-
anyagának sikeréről beszélt,
ami szintén az élményszerű-
séget helyezi a középpontba.
Az OK Oktatási Központban
végzett tudományos kutatás
eredményei azt bizonyítják,
hogy az Alapítvány tréningjein
részt vevő diákok nagy há-
nyada legalább egyszer flow-
élményben részesült a képzés
során és az ilyen – a bizalom és
szeretet állapotában elnyert –
tudás megmarad.

Végül Fábri György egye-
temi docens „tudományos
stand-up-ja” szórakoztatott
minket, tőle tudtuk meg,
hogy a kutatók éjszakái sok-
kal érdekesebbek, mint a
nappalaik és hogy a világ-
egyetem nem is tágul… Csak
menekül Chuck Norris elől…

Jó hangulatban, a minden-
napokhoz motivációt me-
rítve tértünk vissza a tanítás
világába. 

–  Bágyi Rita  –

Jászvidék •   2016. október 28. 5

Szeptember 29-én a műve-
lődési házban hallhattuk az
Árokszállási Óvónők Kamara-
kórusának lelket és szívet
melengető Schubert énekét,
mellyel megnyitották a zenei
világnap előadását.

Méri Judit tanárnő köszön-
tőjében elmondta, hogy
1975 óta ünnepeljük e világ-
napot, melyre minden évben
a Zeneiskola és az Árokszál-
lási Óvónők Kamarakórusa
együtt készül.

A zene szárnyán messze
szállt a hang és a hangszerek
hangja ezen a napon. Egyéni
és közös játék tette széppé és
változatossá a délutánt azok
számára, akik eleget tettek a
meghívásnak. Egy hegedű,
egy zongora magában csak
egy hangszer, ha szakavatott
kézbe kerül és megszólal,
üzeni: a zene mindenkié.

Ezen a délutánon megcso-
dálhattuk Kim Naomi zongo-

rajátékát, aki a Váci Nemzet-
közi Zongoraversenyen kor-
csoportjában első helyezést
ért el. A kislány teljes átéléssel
zongorázott, ő értette, tudta,
mit üzent a zeneszerző és át is
tudta adni nekünk, hallgató-
ságnak. Különös érzés, mikor
a diák a tanárával együtt ját-
szik. Jó volt látni a sokéves
együttes munka eredményét.
Minden szakavatott kézben
egy hangszer másként szólalt
meg. Egyszer sírni, máskor
táncolni láttuk a kis mesterek
kezében a húrt, a vonót.

A Gyöngykoszorú csoport
nevéhez híven egy népdalcso-
korral örvendeztetett meg
bennünket. Ezt a szép estét
még szebbé tette a citerások
előadása. Az est meglepetéssel
zárult, kicsik és nagyok, kez-
dők és végzős hallgatók együtt
játszottak.

Úgy gondoltuk, tovább már
nem lehet fokozni a jó hangu-
latot, de tévedtünk. Méri Judit
tanárnő elmondta, hogy a ta-
valyi pályázatból megérkeztek

az új hangszerek, melyeket
szeretnének használat közben
bemutatni. Barnáné Pittner
Krisztina tanárnő Bakai Haj-
nalkával furulyázott, míg Méri
Judit tanárnő dobon kísérte
őket. Mindig örülünk, ha új
hangszerekkel gazdagodik a
Zeneiskola és tanítványaink
ezeket megismerhetik, kipró-
bálhatják, azokon tanulhatnak.

Yehudi Menuhin világhírű
hegedűművész kezdeménye-

zésére és javasla-
tára az UNESCO
október 1-jét a
zene világnapjának
nyilvánította. A he-
gedűművész azt kí-
vánta, hogy ezen a
napon minél több
helyen, több hang-
szeren szólaljon
meg a zene, melyet

az óvónőknek, a ze-
neiskolásoknak és

felkészítő tanáraiknak köszön-
hetően elmondhatjuk, váro-
sunkban ez megvalósult.

Jó, hogy van egy nap, melyet
csak a zenének szentelhe-
tünk. Kívánom, hogy ne csak
egy nap legyen egy évben, de
minden nap énekeljünk, hall-
gassunk zenét, hallgattassunk
értékes zenét tanítványaink-
kal, mert: „A zene lelki táplá
lék és semmi mással nem pó
tolható. Aki nem él vele: lelki
vérszegénységben él és hal.”
/Kodály Zoltán/

–  Szabó Erika  –

Ó, drága szép muzsika, drága hang
Úgy zeng a szívemben, mint lágy harang.

Úgy simogat és annyi enyhet ád
Úgy simul a mámoros lelken át.

A csendülő, zendülő, szívemben benn ülő,
Libbenő, ringató, nótaszó.

/Schubert/

Az új hangszer és megszólaltatói

A Gyöngykoszorú csoport és a citerások

Látogatás az OK Központban

Smile bigger – live longer

A jászárokszállási Deák Fe-
renc Gimnázium, Közgazda-
sági és Informatikai Szakgim-
názium tavaly októberben el-
sőként kapta meg a vidéki is-
kolák közül az OTP Fáy András
Alapítvány Mintaiskolája cí-
met. 

Az október 15-i szombati ta-
nítási napon az Alapítvány tré-
nerei Nyíregyházáról és Buda-
pestről érkeztek hozzánk,
hogy képzést tartsanak két té-
mában: a felsőbb évfolyamo-
sok az Európai Unióról tanul-
tak, míg a kilencedikesek fog-
lalkozásának címe Érték és
pénzkezelés volt.

A kilencedikes tanulók egy-
ségesen pozitív véleményt fo-
galmaztak meg a képzés tar-
talmáról, jelentőségéről. Kö-
vetkezzen néhány az értékelé-
sek közül:

„Számomra új ismereteket
nyújtott a képzés. Megtanul
tam, hogy mivel jár az, ha va
laki hitelt szeretne felvenni. A
tréning négy órán át folyt,
mégis mindenki élvezte. A fel
adatokat azzal tették élveze
tessé, hogy csoportokban dol
goztunk. Soksok játékos fel
adatot oldottunk meg. Vélemé
nyem szerint a kurzus nagyon
tanulságos volt, mert segített
felkészülni a jövőbeli életemre,
bővítve pénzügyi ismereteimet.”
(Bobák Zoltán)

„Játékos feladatok segítségé
vel segített a tréner megérteni
a pénz körforgását. Megtanul

tuk, hogy a fizetésből mennyi
mindent levonnak, mielőtt kéz
hez kapná a már nettó összeget
az illető. Arról is beszéltünk,
hogy vannak helyzetek, amikor
hiába van pénze, hatalma az
embernek, ha olyan helyre
kerül, hogy ezt úgyse tudja mire
használni. Vagyis a pénz nem
boldogít, de jó, ha van.” (De-
mény Vivien)

„A tréning során a pénz
ügyekkel foglalkoztunk. Szá
momra az volt az új, hogy nem
minden esetben célszerű el
használni az összes pénzt, fon
tosabb az, hogy költséghatéko
nyan dolgozzunk. Így a legjobb
teljesítményt lehet kihozni fölös
költségek nélkül. Hasznosnak
találtam a tréninget, mert las
san abba az időszakba kerü
lünk, amikor már muszáj fel
fognunk, hogy a pénzt valaho
gyan meg kell teremteni és a
legcélszerűbben felhasználni,
hogy utána még több folyjon

be. Ezt addig kell folytatni,
ameddig már elérjük azt a
mennyiséget, ami az életszínvo
nalunkhoz kell.” (Gombos
László)

„Bemutatták, hogy milyen
nehéz a pénzzel bánni és hogy
mennyire felelősségteljesen kell
ezt tenni. A trénerünk elmondta
és érvekkel alátámasztotta,
hogy a pénz mellett vannak

egyéb értékek is. Ezek közé tar
tozik a szeretet, a család és
egyéb emberi kapcsolatok.
Több embert is ráébreszthet
egy ilyen tréning arra, hogy
más, fontosabb dolgok is van
nak a világban, mint a pénz.”
(Rédei Ádám)

„Az óra több részében is vol
tak olyan feladatok, amelyek
kel játszva tanulhattunk. Az
egyik feladatban egy luxusha
jóra mentünk, lóbáltuk a lá
bunkat. Majd a túlélésért küz
döttünk egy lakatlan szigeten
egyegy értékkel a zsebünkben.

Választhattunk, hogy milyen
értéket tartunk elég fontosnak
ahhoz, hogy lemondjunk a kéz
zel fogható vagyonról, a pénz
ről. Eljátszani a szeretettel, a
hatalommal és a pénzzel iga
zán jó élmény volt. A szombati
nap a Fáy András Alapítvány
trénereivel jó lezárása volt egy
hétvégi munkanapnak. Szíve
sen megismételném.” (Csík
Zsófia)

„Világítótornyot kellett épí
teni a lehető legkevesebb pénz
ből és anyagból. Ez megtanított
arra, hogy mindig a lehető leg
pontosabb tervezést és számo
lást hajtsam végre, valamint
hogy takarékoskodjam a lehető
legnagyobb mértékben.” (Tóth
Ábel)

„Reggel morcosan ébredtem,
mert még szombaton is isko
lába kellett jönni. Aztán a fog
lalkozás során megváltozott a
véleményem. A trénerünk, Eszti
nagyon kedves volt és érdekes
feladatokat állított össze ne
künk. Volt „szerepjáték” is,
melynek során el kellett ját
szani, hogy egy család pizzázót
szeretne nyitni. Milyen pénz
ügyi tudás kell ehhez? Néhány
diák a családot, mások a ban
kot, az államot és a külföldi, il
letve hazai vállalkozót alakítot
ták. Szerintem hasznos volt ez a
szombati nap. Tetszett Eszti el
szántsága, hogy megismertes
sen minket a pénzügyekkel a
nyomott reggeli hangulat elle
nére.” (Herczeg Dóra)

Pénzügyi tréning
a gimnáziumban

Csapatban az erő                              Épül a torony
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„Hervad már a lombnak
enyhet adó árnya…” – ősszel
énekórákon gyakran énekel-
jük a gyerekekkel Járdányi Pál
– Szőnyi Zoltán szerzeményét.
A természet csodás színváltá-
sát évről évre megcsodálhat-
juk. Sokszínű a természet
ilyenkor, mint az októberi
hónap volt iskolánk életében.

A XI. Országos Könyvtári
Napok keretén belül a II. Jász-
sági Mesemondóversenyt
Jászdózsán, a Községi Könyv-
tárban rendezték meg a ma-
gyar népmese napjának tisz-
teletére alsós tanulók részére.
Iskolánkból Bódis Jázmin
(4.a) 1 helyezést ért el, felké-
szítője Kovácsné Tősér Zsu-
zsanna tanító néni volt. Bódis
Patrik (3.a) jól szerepelt, fel-
készítését Papp Zoltánné ta-
nító néni segítette. Gratulá-
lunk a szép eredményhez. 

Ez évben 5. alkalommal ren-
dezte meg az EGERERDŐ Zrt.
a Mátrai Erdészeti Nyílt Napot
Mátrafüreden. Iskolánkból
közel 250 tanuló vett részt
szeptember 30-án e rendezvé-
nyen. A gyerekek számára itt
lehetőség nyílt közvetlenül
megismerni, megtapasztalni,
látni az erdő élővilágát. Növé-
nyek ismerete, állatok felisme-
rése, gombaismertető, kós-
toló, rönkhúzás, gépek munka
közbeni bemutatása a napi
programok közül csak néhány.
Láthatták tanítványaink, a
magból hogyan lesz fa és mi
lesz a kivágott fa további sorsa.
Melyik fa mire jó, mi készülhet
belőle, hogyan mérhetik meg.
Az erdő kincseiből mindenki
saját elképzelését, fantáziáját
megvalósítva készíthetett
ajándékokat, játékokat. Hall-
hattuk, hogyan bőg a szarvas-
bika és hogyan sír az őzike.
Fából készült hangszerek se-
gítségével énekelték a gyere-
kek az énekórákon tanult da-
lokat. A nap végén ismét bebi-
zonyosodott, hogy az erdő oly
sok titkot rejt, hogy azt felfe-
dezni egy emberöltő is kevés.
Hiszen ahány évszak, annyi
arculatát mutatja ugyanaz a
hely, fa, virág, bokor.

„Három ember él a vilá-
gon. – írta Wass Albert. A
rontó ember, a gyűjtő ember
és a látó ember.” Mi, tanító
nénik e programmal is sze-
rettük volna elősegíteni,

hogy gyermekeink látó em-
berekké váljanak.

Októberben már megkez-
dődtek a versenyekre való je-
lentkezések és felkészülések.
A Bolyai matematika csapat-
versenyre 73 tanulónk neve-
zett iskolánkból. E verseny
október 14-én került megren-
dezésre Jászberényben. A leg-
jobb 6 helyezett között van a
3.b Agyas4-es,  a 6.a Furfango-
sok és a 8.a Sirályok csapata.
A 4.a Kisokosok csapata 8., a
4.b Manócskák csapata 11., az
5.a MatekoSokk csapata 8. he-
lyezést ért el. Az eredmény-
hirdetés október 28-án Szol-
nokon lesz. 

A Bolyai anyanyelvi ver-
senyre 80 tanulónk jelentke-
zett, mely november 11-én
lesz.

Október 17-én negyedik al-
kalommal a 6. évfolyam tanu-
lói Egerben az Egri Vár Napon
vettek részt. E napon tiszte-
legtek az egri vár hős védői és
Dobó István várkapitány előtt.
Az egész napos programon
kézműves foglalkozásokon
vehettek részt, haditorna be-
mutatókat, látványos törté-
nelmi felvonulásokat láthat-
tak tanítványaink, így idézve
meg a látogatóknak az egri

vár dicső napjait. A program
után ismerkedtek Eger neve-
zetességeivel, megtekintették
a Bazilikát, a Minaretet, a vár-
ban a kazamatákat, a tömlö-
cöt, valamint a város a város

alatt programban vettek részt
Antal Magdolna és Érsekné
Kácsor Edina tanárnők veze-
tésével.

E tanévben is ismét folytató-
dik az Európai Unió „Iskola-

gyümölcs- és zöldségprog-
ramja”. 3 héten keresztül sár-
garépát, paprikát, szilvát és
körtét kóstolhattak tanítvá-
nyaink. Szeptembertől a tanév

végéig minden héten almát és
almalét kapnak a gyerekek.

Október 19-én a 6. osztályo-
sok megtekintették Jászbe-
rényben a Jász Múzeumban a

Magyar Szent Korona hiteles
másolatát és előadást hallgat-
tak meg róla. 

Október 19-én Abonyban
rendezték meg a III. Országos
Bihari János Hegedű- és
Vonós Kamarazene Fesztivált.
A verseny célja, hogy az alap-
fokú képzésen részt vevő
vonós növendékek tehetség-
gondozása, tehetségkutatás,
szakmai tapasztalatcsere, ha-
gyományteremtés. Zeneisko-
lánkból az első korcsoportban
Gonda Zsófia és Szabó Szonja,
a második korcsoportban
Major Kinga és Szabó Vero-
nika vett részt. A verseny ki-
írásának megfelelően egy-egy
magyar zeneszerző és egy
idegen zeneszerző művével
kellett készülniük. Tanítvá-
nyainkat meghallgattuk és
tapsainkkal biztattuk. Hall-
hattunk tőlük magyar táncot,
keringőt, bölcsődalt, menüet-
tet, és betekintést kaptunk a
bábszínházba is. A verseny-

zők neves zsűri által bronz
minősítésben részesültek.
Gratulálunk a szép eredmény-
hez és a felkészülésüket segítő
Pál Katalin tanárnőnek és a

zongorakíséretet adó Gál
Andrea tanárnőnek.

A 8. osztályos tanulók ré-
szére elkezdődött a pályavá-
lasztás. Tanítványaink a Szak-
mák világa elnevezésű megyei
pályaválasztási napon vettek
részt Szolnokon. Az 5. és 8.
osztályos tanulók a helyi gim-
náziumban egy informatikaó-
rán vettek részt. 

E tanévben is 3 előadásos
hangversenybérletet lehetett
vásárolni a zene iránt érdek-
lődőknek. Az ifjúsági bérlet
keretében november 23-án
hallhatjuk a Szolnoki Szimfo-
nikus Zenekar előadásában a
mesék, zenék, homok animá-
ció keretében a Lúdanyó me-
séit és Bartók Béla Magyar
képek művét, majd február 8-
án Barokktól a jazzig a Claxo-
ton Quartett előadását tekint-
hetjük meg és április 6-án
Vers és dallam címmel a Szél-
kiáltó együttest hallhatjuk. 

E hónapban számos ese-
mény és világnap volt. Szep-
tember 29-én zeneiskolás ta-
nítványaink tanáraikkal egy
koncerttel tették emlékeze-
tessé a zenei világnapot. Meg-
emlékeztünk osztálykereten
belül az aradi vértanúkról, va-
lamint október 23-ról. 

Október az iskolai könyvtá-
rak hónapja. A 2016-os világ-
nap jelmondata:„Iskolád
könyvtára - tudásod köz-
pontja”. E hónapban minden
évfolyam más-más progra-
mon vett részt. Az első osztá-
lyosok ismerkedtek a könyv-
tárral. A 2. évfolyam tanulói
mesevetélkedőn vettek részt
mese-mese mátka címmel,
míg a 3. osztályosok Bergen-
góciába utaztak, a 4. osztályo-
sok „aki nem hiszi, járjon
utána” feladatait oldották
meg. Az alsós gyerekek őrjelet,

a felsősek plakátot készítettek. 
Ez évben is igen nagy érdek-

lődés volt az egri színház elő-
adásai iránt. 313 alsó tagoza-
tos közül a tanulók 56 %-a
váltott bérletet a négy el-
adásra. Az első előadást no-
vember 22-én láthatják a
Móra bérletes, november 23-

án a József Attila bérletes gye-
rekek, mely Az ördög három
aranyhajszála lesz.

A hagyományoknak meg-
felelően az őszi szünet előtti
utolsó tanítási napon az alsós
gyerekek őszi sportvetélke-
dőn vettek részt, ahol az ősz-

höz kapcsolódó játékos fel-
adatokat kellett megoldaniuk.
Szedtek gesztenyét, behord-
ták a tököt, összeseperték a
lehullott faleveleket, megdo-
bálták a csőszt és a végén a 3-
4. osztályosok szókártyák
közül kiválogatták az őszre
jellemzőeket, míg az 1. és 2.

osztályosok őszi képeket rak-
tak ki. Tanítványaink e felada-
tokkal már ráhangolódtak az
őszi szünetre, melyre min-
denkinek jó pihenést és feltöl-
tődést kívánunk.                                         

–  Szabó Erika  –

Esemény ~ eredménynaptár

Szarvasbőgést hallgattak a gyerekek

Koronaékszerek bűvöletében

Gonda Zsófia, Szabó Veronika, Szabó
Szonja, Major Kinga, hegedű tanár Pál
Katalin, zongora kísérő Gaál Andrea,
eredmény bronz minősítés

Dobó téren

2016. szeptem-
ber 21-től 24-ig a
7. évfolyamos diá-
kok egy része az
Emberi Erőforrás
Támogatáskezelő
által meghirdetett,
„Határtalanul!”
című pályázaton
vett részt a jászágói 7. osztályosokkal együtt Farkas Szilvia,
Bobák Tiborné, Görbe Kinga, Antal Magdolna és Bódis Csilla pe-
dagógusok kíséretével. A négy napos felvidéki tanulmányi út
előtt több hetes felkészítő munkát végeztünk. A kiránduláson
többek között megtekintettük a dobsinai jégbarlangot, Lőcsén
a Szent Jakab Templomot, a Szepesi várat, a lengyel határ köze-
lében lévő Vöröskolostort, Ólubló várát. Tettünk egy sétát a Bet-
léri Kastélyparkban és meglátogattuk a Kassán lévő Szent Er-
zsébet Dómot, ahol megkoszorúztuk II. Rákóczi Ferenc sírját.
Rozsnyón a Fábry Zoltán Alapiskola és Szakközépiskola számára
tartottunk egy rövid műsort, amiben szerepelt citera, néptánc
és ének. Nem utolsósorban részt vettünk egy közel 11 kilomé-
teres hegyi túrán a Tamásfalvi Kilátóhoz, amihez Bottyán Gergő
7. b osztályos tanuló verset is írt:

Messze magaslanak a Tátra csúcsai
A távolban szarvasok bőgését hallani.

Elindultunk az úton még messzi a hegy
De mikor elértük, a lépés nem oly könnyen megy.
A sok fa és bokor látványát nem tudtam élvezni,

A lábam elé figyeltem, nem akartam elesni.
Kétszer is volt egy kisebb kilátó

De a nagyhoz egyik sem volt fogható.
Lenéztem, és 500 méter szakadék nézett vissza rám.

Felmenni a tetejére nem volt kár.
Lemenni igencsak veszélyes

Az út eléggé szeszélyes.
45oos szögben mentünk lefele.

Amikor leértünk, mindenki elfáradt
De egyikünket sem érte búbánat.
Mindenki ledőlt volna a szálláson,

De nem tehettük, mert várt ránk egy várrom.
Az utazásról rengeteg élménnyel gazdagodva tértünk haza.

–  Mike Sára  –

Határtalanul



„Most már csak egy a vágya,
egy a reménye,

Hogyha lesz köztük egy is,
kibe a gyémánttüze ébred,
Ő nyithassa meg előtte a

nagy messzeséget.”
/Faragó Klára/

Egy utca szeptember 26-án
csendesebb lett, nem lehetett
a nyitott ablakból kihallani a
kellemes zeneszót, mely min-
dig felvidította és a zene szár-
nyán elrepítette a kedves és
szeretett tanító nénit Patay
Béláné Icuka nénit. Egy mo-
solygós, törékeny, minden
szavában biztató és szerete-
tet sugárzó tanító néni
örökre eltávozott közülünk.
Nehéz szavakba önteni azo-
kat az érzéseket, melyek ránk
törnek, ha rá gondolunk, ha
felidézzük kedves arcát,
csengő kedves hangját. Halál-

híre mindannyiunkat meg-
döbbentett, akik ismertük,
tiszteltük és szerettük.

Nevét nagyszüleink és szü-
leink jól ismerték, a mai is-
kolások közül csak néhá-
nyan, akikkel minden évben
karácsonykor egy kis műsor-
ral és ajándékkal megleptük. 

Arany-, gyémánt-, vas- és
rubinoklevéllel büszkélked-
hetett. „Mindent, amit egy
pedagógus, egy tanító kap-
hat, megkaptam, de a rubi-
noklevélre még nagyon vágy-
tam.” – mondta 2012-ben.

Gyermekorvos szeretett
volna lenni, de lámpás lett ő
a kisgyermekek körében, hi-
szen mindig első és második
osztályosokat tanított. Mily
sok csoda, megannyi élmény,
szépség volt része a 34 évi ta-
nítása alatt. Több mint 1400
gyermeket oktatott, nevelt
emberségre, szeretetre, tisz-
tességre. A szülők tisztelete,
elismerése és hálája kísérte
munkáját. Tanítványait az ol-
vasás-írás rejtelmeire, a szá-
molás tudományára, a zene
szeretetére nevelte. Tanítvá-
nyai közül sokan tanítók, ta-
nárok lettek, kik sokszor fel-
keresték otthonában.

Különleges és kivételes
ember és tanító volt ő, nekem

vigyázóm, óvóm és pótanyu-
kám. Egy kivételes, nagy tu-
dású és mégis szerény, precíz
ember volt. Tanítványairól
naplót vezetett, őket különle-
ges és egyedi jutalomban ré-
szesítette: a meleg éremben,
melyre minden kisdiák na-
gyon vágyott és büszkeséggel
töltötte el, ha ő a tulajdonosa
lehetett.

„Mert a boldogságra 
kevés csak a jelen,
A múlton épül az 

s az emlékezeten…”
(Tompa Mihály)

Számára a zene volt a leg-
fontosabb, majd a képzőmű-
vészet és ezt követte az iro-
dalom. Zenei szeretete min-
dig megmaradt, állandó
társa volt. Magányában a
zene volt számára a felvidító,
megnyugtató, élménynyújtó.  

Karácsonykor mindig elő-
vette kedves hang-
szerét és a gyerekek-
nek szívesen játszott.
Élete során rengete-
get utazott. Bejárta
Európa számos or-
szágát, melyről nap-
lót vezetett és a fény-
képek és az akkori
jegyzetek alapján
nap mint nap újra
„utazta” a korábbi
helyszíneket.

Vele mindig jó
volt beszélgetni, az
egész lénye nyugal-
mat, szeretetet su-

gárzott, ahogy fel-
idézett egy-egy ese-

ményt, könny szökött a sze-
membe és arra vágytam,
hogy még több mindent tud-
jak meg a régi időkről, hogy
tanuljak tőle és ezeket adjam
át tanítványaimnak.

Már többé nem láthatjuk tö-
rékeny termetét, kedves mo-
solyát, nem hallhatjuk csengő
hangját. A fájdalom, ami el-
vesztésével jár, leírhatatlan, a
személye pótolhatatlan, az
emléke szívünkben, lelkünk-
ben örökre megmarad. Azok a
gyerekek, akik keze nyomán
tanulták meg a betűvetést, az
olvasás művészetét, a számo-
lás tudományát, a zenei isme-
retet, hálával gondolnak az
egykori tanító nénijükre. A pe-
dagógus kollégák, tanítványa-
ink nevében búcsúzunk Patay
Béláné Icuka tanító nénitől.

Eltűnt egy fény, 
megszűnt létezni

Eltűnt egy mosoly, 
megszűnt mosolyogni

Eltűnt egy vágy, 
megszűnt létezni
Eltűnt egy nap, 

megszűnt ragyogni
Eltűnt egy élet, 

megszűnt létezni
Eltűnt valami, 

megszűnt lenni.

–  Szabó Erika  –

Az időjárás hatással van
életünkre. Évszakváltás kör-
nyékén különösen foglalkoz-
tat bennünket, mit tartogat az
elkövetkezendő néhány
hónap. Különösképpen így
van ez ősz elején. Most már
tudjuk, nem csalódtunk
benne... Szeptember és októ-
ber, mint két jó cimbora, ön-
zetlen lelkesedéssel, nagy ma-
gabiztossággal hajigálta ta-
risznyájából a kellemesen
hűvös éjszakákat, a ragyogó,
napsütéssel teli nappalokat.
Nem véletlenül cselekedtek
így. Az ősz küldte őket titkolt
szándékkal: szeretett volna
megpihenni, látványunktól
feltöltődni, nyugalomra lelni.
A feladat kiadása után nyom-
ban be is vackolta magát ha-
talmas karosszékébe és ké-
nyelmesen hátradőlve, sokat
sejtető mosollyal, gyönyör-
ködve szemlélte végig, hogyan
értékelték és töltötték meg az
ajándékba kapott napokat
szorgalmas munkával, har-
sány vigassággal, mókával, ka-
cagással az emberek. 

Örömforrásának legfonto-
sabb helyszíne két óvodánk le-
hetett, hiszen mindennapjaink
különlegességben bővelked-
tek. Éppen hogy felszáradtak
az alig háromévesek „beszok-

tatás szindrómás” krokodil
könnyei, mihelyt újra erőre
kaptak a régi barátságok és
megköttettek a vadonatújak,
elejét vette a programáradat.
Az ősszel érő ízletes gyümöl-
csök, zöldségek, a különleges
falevelek, az izgalmas termé-
sek, a hozzájuk fűződő megra-
gadó néphagyományok igazi
kincsei, alapot adó értékei az
óvodás létnek. Kiemelt figyel-
met fordítottunk észreveteté-
sükre, megláttatásukra, a ben-
nük lévő lehetőségek felfedez-
tetésére, tulajdonságaik meg-
tapasztaltatására egy-egy
hétre szóló projekt keretében.

A projektek zárásaként vigas-
ságra hívtunk rokont, komát,
jó barátot. Aki élt a meghívás-
sal, az sok élménnyel gazdago-
dott. A Dobó úti óvodában –
már hagyományként – a szőlő
kapott főszerepet. Hatalmas
ünneplés keretében a Manó
csoport szüreti műsorral ör-
vendeztette meg az egybegyűl-
teket, közöttük a Gólya és Nap-
sugár csoportos vendégóvodá-
sokat. Örülhetett, aki nem volt
rest és úgy döntött, részese
lesz egy emlékezetes délelőtt-
nek, mert tekerhette a prést,
kortyolhatott mustot, készít-
hetett szőlőkukacot és pohár-
díszt, gyúrhatott pogácsát,
majd kóstolhatott is. Mikor
mindezzel végzett, vidáman
nótázhatott, akár új, avagy régi
barátokkal táncolhatott. E för-
geteges nap emléke még ébe-
ren élt az emlékezetekben,
mikor a Lehel úti óvoda vi-
szont meghívásának tehettünk
eleget, hiszen Mihály napi vá-
sárba invitálták a jászárokszál-
lásit. Nagy rutinnal hangolód-
tak az eseményre, beletették
szívüket-lelküket a készülő-
désbe. Izgalmukat átérezte fel-
nőtt-gyermek, de leginkább a
Manó és Mackó csoportos ven-
dégek. Házigazdaként a Pil-
langó csoportosok elevenítet-

ték fel hangulatos előadás ke-
retében a néhai vásári hangu-
latot. Ez oly jól sikerült, hogy
állítom, a későbbi vásárlás he-
vében minden eddig gondosan
megspórolt forint kiszaladt a
bukszákból. A sok szép porté-
kának egykettőre lába kelt,
mint az egy jó vásárban termé-
szetes. 

Már ennyi jó hallatán is elé-
gedettséget érez ugye, kedves
Olvasó? De nem, még koránt
sincs vége az eseményeknek! 

A következő hetek egy kicsit
más irányba terelték figyel-
münket. A nagy mulatozások
után körbenéztünk óvodánk

táján, családi házak portáján
és tudatosítottuk, milyen gaz-
dag állatvilág vesz körül min-
ket! Fontosak számunkra,
már-már nélkülözhetetlenek,
hiszen jólétünket erősen befo-
lyásolják jelenlétükkel. Van-
nak, amik azért teremtődtek,
hogy több, jobb, teljesebb le-
gyen életünk velük, hogy lel-
kileg kiteljesedjünk. Gondos-
kodást, szeretetadást gyako-
rolhassunk, s viszont szerete-
tet kaphassunk. Mások azért
vannak, hogy fizikai szükség-
letünket elégíthessük ki álta-
luk. Nekik köszönhetően lehe-
tünk jóllakottak, öltözhetünk
és takarózhatunk melegen, dí-
szíthetjük lakásunkat, de álta-
luk súrolhatunk szőnyeget,
tisztíthatjuk körmünket. Min-
denképp meg kell becsülnünk
őket! Két hetet átölelő, sok-
sok színes program során fo-
galmazódtak meg ezek az élet
tiszteletére nevelő gondola-
tok, melyek – reméljük – egy
életre beívódtak az emlékeze-
tekbe. Az idei Állatok világ-
napja alkalmából rendezett
projektünk intézményi szin-
ten legemlékezetesebb és le-
gáthatóbb programja két or-
mányos medve nálunk tett lá-
togatása volt. Dajka nénink –
Nagyné Bordás Éva – és két fia

örvendeztetett meg bennün-
ket az egyébként csak állat-
kertben látható kedves élőlé-
nyek látványával. Éviék kie-
melkedő állatszeretetének
köszönhetően a náluk nevel-
kedő Rezső és Emőke alig két
hónap alatt bámulatos módon
szocializálódtak. Gombsze-
meikkel okosan figyelve ka-
paszkodtak gazdáik lábába,
avagy sálként feküdtek nyuga-
lomban nyakukban. Kiskutya
szelídséggel állták a gyermek-
had szeretetostromát. Kelle-
mes lényük, puha szőrük, kü-
lönleges voltuk azonnal szere-
tetet csalt a gyermek-felnőtt

szívébe, mind érinteni, érezni
akarta őket. Lujza, a tengeri-
malac is hasonló népszerű-
ségnek örvendett az oviban. 

Szeptember utolsó napján,
szorosan az állatokhoz kap-
csolódóan, az öt legidősebb
gyermekeket nevelő csopor-
tunk útra kelt és a Mátrai Er-
dészeti Nyílt Nap mátrafüredi
programján immár hagyo-
mányként részt vett. Idén is
élménnyel teli, tanulságos
programban részesültek. Az
erdő állat- és növényvilágával
nagyon igényes és szemléle-
tes formában ismerkedtek.
Ráadásként bemutatásra ke-
rült az erdész munkája és be-
leláttak a fakitermelés nehéz
és felelősségteljes munkafo-
lyamatába. 

Október még ezen felül is
tartogatott meglepetéseket!
Újabb hét keretében az állat-
világra való fókuszálás után
saját biztonságunk védelmé-
nek kiemelése következett.
Közlekedés hetet rendezve is-
merkedtek a gyermekek a kü-
lönféle járművekkel, közvetle-
nül éltek át, figyeltek meg köz-
lekedési helyzeteket. A kör-
forgalom különlegessége, a
zebrák kiemelt fontossággal
való kezelése, a közlekedési
táblák jelrendszerének meg-
ismerése mind-mind feldol-
gozási terület. Az örök gyer-
meki fantáziát beindító világ –
rendőrség, mentőállomás,
tűzoltóság – helyszíni megfi-
gyelése, a partneri együttmű-
ködés megragadása nem ma-

radt el, hiszen programja-
inkba beleszőttük a velük való
találkozást. 

Most értünk a dióhéjban
közvetített programárada-
tunk végére. Ezek után ugye
nem csoda, ha Őszt átjárta a
teljes megelégedés és lelki bé-
kében, megnyugvással, oly-
kor-olykor el-elszunyókált ki-
csit? Honnan tudom mindezt?
Éreztem. Nem küldött csípős
fagyokat, több napos, széllel
járó, komor esőket. Szelíd bé-
kéje beleívódott a létezésbe…

–  Ferenczné Laska Erika  –
óvodavezető
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Egy csillag már
fenn ragyog…

Az utolsó hegedűszó Icuka nénitől



Utasi Hajnalka jászberényi
születésű költőnő Múzsák
Tükre című verseskötetének
bemutatója került megren-
dezésre október 6-án az Or-
szágos Könyvtári Napok ke-
retein belül. A rendezvényen
vendégként jelen volt a kötet
két illusztrátora: Farkas Edit
és Kerekné Mihalik Judit, a
Hamza Gyűjtemény és Jász
Galéria munkatársai. A ren-
dezvényre látogatók bepil-
lantást nyertek a Múzsák
tükre lapjai közé és közelebb-
ről megismerkedtek szerző-

jének költészetével.
A művésznő rövid bemu-

tatása után – érdemeit
hosszan lehetne sorolni;
költői vénája már gyermek-
korában megmutatkozott,
mikor négy-öt évesen versi-

két írt édesanyjának - Utasi
Hajnalka rövid ismertetőt
adott a jászárokszállási
könyvtárról az Országos

Könyvtári Napok alkalmá-
ból. Ezt követően lánya,
Utasi Abigél Kincső ezüst
okleveles meseíró előadta a
közönségnek Angyal című
meséjét.

A kötet szerves részét képe-
zik a verseket kiegészítő grafi-
kák; Abigél Kincső fellépése
után Farkas Edit és Kerekné

Mihalik Judit elmesélték a raj-
zokhoz kötődő élményeiket.
Elárulták, hogy néhány vers-
hez szinte azonnal megszüle-
tett képzeletükben az illusztrá-
ció, míg mások ábrázolásához

sok gondolkodásra volt szük-
ség. A 25 darabot felosztották
egymás között, így mindkettő-
jük stílusa egyformán érvénye-
sül a Múzsák tükrében. 

Abigél Kincső furulyajátéka
után Utasi Hajnalka osztotta
meg gondolatait a közönség-
gel arról, hogy véleménye
szerint ki számít költőnek és
milyen a jó vers. Ezt köve-
tően röviden ismertette ver-
seskötetét. Költeményeit haj-
nikuknak nevezi, szójátékkal
elferdítve a 13. századi japán
műfaj, a haiku nevét. A hajni-
kuk a haikukkal ellentétben
nem szigorúan 17 szótagból
és 3 sorból állnak, a mű-
vésznő szabadabban dolgo-
zik verseivel. A Múzsák tükre
szándékosan rövid: a szerző
célja az volt, hogy a dolgukra
rohanó olvasók néha lapoz-
gassák, nézegessék a kötetet,
el-elgondolkozzanak rajta.

A két illusztrátor felolvasta
két kedvenc hajnikuját, a Tö-
rekvést és a Galambőszt,
majd a költőnő adta elő saját
kedvencét, az Angyalcsilla-
got. Abigél Kincső újabb furu-
lyajátéka után Utasi Hajnalka
arról beszélt, miért szereti a
könyveket és felolvasta ehhez
kapcsolódó hajnikuját szép
lezárásaként az Országos
Könyvtári Napok csütörtöki
rendezvényének.

–  Surányi Anna  –

Az idei Országos Könyvtári
Napok keretében a szeretet
és a boldogság költözött be
könyvtárunkba. Lippai Mari-
anna egy nő a sok közül, aki
egykor boldog anya volt. Do-
minika egy ritka gyógyítha-
tatlan genetikai betegségben
szenvedett és 13 évesen,
számos embert próbáló,
küzdelmes év után a teste
megpihent örökre. A neki
tett ígéretnek eleget téve
Marianna életkedvvel, szere-
tettel, boldogan tölti tovább
„földi” életét.  Bele is halha-
tott volna a mérhetetlen fáj-
dalomba, de Dominika
utolsó kívánsága erőt adott

neki: új életet kezdett, új vá-
rosba költözött, új emberek-
kel ismerkedett meg, újra
szerelmes lett… és blogot
kezdett írni. Mindenről ír,
ami az életben fontos vagy
fontosnak hisz. Ezekből a té-
mákból szemezgettünk
együtt ezen a nagyon szeles,
esős, hideg keddi estén.
Ahogy telt az este és Mari-
anna elkezdett beszélni, a
könyvtárba és a közel 80
„életkedvelő” jelenlévő szí-
vébe is beköltözött a meleg-
ség. Mit számít, ha esik az

eső vagy fúj a szél, a lényeg a
mában van, a pillanatban,
amit meg kell élni; most kell
jelen lenni életünkben, ki
tudja, mit hoz a holnap.
Bosszankodhatunk, lehe-
tünk pesszimisták és rossz-
kedvűek, élhetünk a „másik-
nak bezzeg sokkal jobb,
könnyebb” árnyékában, de
egyszer csak azt vesszük

észre, hogy elrohant mellet-
tünk az életünk és nem lehet
már máshogy. Amit tegnap
nem tettél meg, ma még
megteheted! Elmondhatod,
mennyire szereted, bocsána-
tot kérhetsz és megbocsát-
hatsz, megköszönheted, le-
hetsz elégedett, örülhetsz az
esőnek, lehetsz boldog,
kezdheted újra… Élj a jelen-
ben, mutasd ki érzéseidet,
értékeld és szeresd önma-
gad és az életedet, légy
őszinte, de tapintatos, higgy
önmagadban. 

Természetesen ez az este
sem maradhatott könyvek
nélkül, hiszen Marianna írá-

sai nyomtatott formában is
elérhetőek. Az ÉLETKEdv
gondolatok című könyvben
sok-sok léleksimogató idézet
bújt meg, a KÖSZÖNÖM – há-
lanaplót mindenki saját
maga töltheti meg álmokkal,
tervekkel, vágyakkal; vala-
mint hamarosan megjelenik
- immár harmadik éve – az
ÉLETKEdv, életed naplója
2017-es határidőnapló,
melynek különlegessége,
hogy minden hétre található
benne motiváló gondolat
Mariannától. 

Üdvözlőital helyett üdvözlő
ÉLETKEdv idézettel fogad-
tuk a kedves érdeklődőket,
az enyém ez volt, álljon itt
zárszóként: „Boldogtalansá-
godnak az az oka, hogy arra
figyelsz, ami nincs, ahelyett,
hogy arra összpontosítanál,
amid éppen most van.”

–  eszká  –

Október 5-én Lakatos Le-
vente a jászárokszállási Vá-
rosi Könyvtárba látogatott az
Országos Könyvtári Napok
keretein belül. A rendezvé-
nyen nagy számban jelentek
meg azok, akik érdeklődtek a
szerző iránt, ismerték a mű-
veit vagy szívesen megismer-
kedtek volna velük. A prog-
ramon részt vevők sokat
megtudhattak az író könyve-
iről, karrierjéről és magáné-
letéről a vele folytatott be-
szélgetés során.

Lakatos Levente tehetséges
és sokoldalú író, aki számára a
műsorvezetés, a modellkedés,

az újság- vagy dalszövegírás
sem idegen. Elmesélte, hogy
gimnazistaként színészetet ta-
nult, majd úgy döntött, a
média területén szeretne el-
helyezkedni. Fiatalon Havas
Henrik által inspirálva riport-
készítésbe kezdett –népsze-
rűtlen, polgárpukkasztó té-
mákban – és cikke jelent meg
az Ifjúsági Magazinban, ahol
aztán rovatokat ajánlottak fel
neki. Legelső kiadott műve

motivációs könyv, magánkia-
dásban jelent meg, ezzel in-
dult írói karrierje.

A közönséggel megosz-
totta tapasztalatait az írás-
sal és a könyvkiadással kap-
csolatban, elárulta, milyen
nehézségek adódhatnak
ezek során. Mesélt saját él-
ményeiről és beszámolt
arról is, hogy az életből
merít ihletet regényeihez és
karaktereihez. Nyitott
szemmel jár a világban,
odafigyel a környezetére,
így képes egyedi, izgalmas

és életszerű szereplőket
vagy helyzeteket írni.

Ismertségét növelik az inter-
neten népszerű Lakatos Le-
vente-idézetek, valamint az is,
hogy az utóbbi időben You-
Tube csatornát indított. Ezál-
tal még szélesebb rétegekkel
oszthatja meg gondolatait.
Azon túl, hogy szórakoztat,
arra biztatja olvasóit: merje-
nek tenni azért, hogy az ál-
maik megvalósuljanak. A féle-
lem a boldogság egyik gátja -
írja Szeress jobban! című regé-
nyében. 

Maga is ezt az elvet vallja;
nem ír bakancslistát, ehe-
lyett megteszi, amihez kedve
van. Karrierje nagyon gyor-
san alkalmazkodik, jelenleg
a magyar közönség számára
további regények írását ter-
vezi, de szívesen foglalkozna
tv-sorozatok forgatókönyv-
írásával is.

A beszélgetés végén dediká-
cióra és közös fénykép készí-
tésére volt lehetőségük a ren-
dezvényen részt vevőknek.

–  Surányi Anna  –
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Íróolvasó találkozó 
Lakatos Leventével

Tomo kutyus is elkísérte

Huncut mosoly

Utasi Hajnalka  Múzsák tükre
könyvbemutató

Lippai 
Marianna, 

az „életkedv
motivátor” 

A szerző és az illusztrátorok

Utasi Abigél, ezüst okleve
les meseíró

Múzsák tükre
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Folytatás a 3. oldalról.
Keresi a helyet egy új sport

csarnok számára. Olyan he
lyet, amely közel van az okta
tási intézményekhez , nem
úgy mint a strand, amit távol
sága miatt nem lehet beillesz
teni az oktatás rendjébe ,
hogy ezt a sportcsarnokot
minél több diák töltse meg a
kötelező testnevelés órák és a
délutáni sportfoglalkozások
alatt.

Nagyárki búcsú – Jászárok
szállás, Gyarokparti búcsú
Jászágó, Négyszállási búcsú 
Jászágó

A Nagyboldogasszony nap
jához kötődő Nagyárki búcsú
megrendezése Farkas Miklós
nak köszönhetően már évek
óta jelentős eseménye váro
sunknak. A Szűz Mária napjá
hoz kötődő Gyarokparti bú
csút pedig hosszú szünet után
az idén rendezték meg újra, a
jászágói és árokszállási ön
kéntesek, a Jászágó Önkor
mányzata által irányított ál
dozatos munkájával rende
zett környezetben, melynek
eredményeként a volt Gyarok
parti Iskola környékét kisza
badították a bozótból és em
lékkövet, keresztet állítottak.
A kezdeményezéshez támoga
tólag magánszemélyek és vál
lalkozók is csatlakoztak.

A Rózsafüzér Királynéja nap
jához kötődő Négyszállási bú
csút szintén az ágói és árok
szállási önkéntesek szervezték,
melyet a jászágói Önkormány
zat is támogatott.

Mindhárom rendezvényen
sokan vettek részt. Jóleső érzés
volt látni a fiatalokat, akikről
bizton tudni lehetet, hogy nem
nosztalgiából, hanem tisztelet
ből jöttek. Tisztelegtek ők elő
deik emlékének.

Kossuth Népdalkör 40 éves
– Jászberény, Rozmaring
népdalkör 35 éves Jászfelső
szentgyörgy

Valamennyi jász településen
vannak hagyományőrző cso
portok. Ezek közül talán a leg
többen a népdalkörök vannak,
akik közül sokan több évtize
des múltra tekintenek vissza.
Ez a hosszú idő nem telt el
eredménytelenül, hiszen vala
mennyien büszkélkedhetnek
valamely kiemelkedő díjjal.
Néhányan közülük már szere
peltek a rádióban, illetve saját
CD lemezt is adtak ki. Ilyen az
elmúlt időszakban az 5 éves
alapítási évfordulót ünneplő
két népdalkör is. Különös jó
hangulata van ezeknek az ün
nepeknek. Itt a testvér együtte
sek azt hozzák ajándékba,
amiben az ünnepelt is bővelke
dik. A magyar népdal szerete
tét és értő, magas színvonalú
megszólaltatását. De éppen
ettől vált mindkét rendezvény
jó hangulatú baráti találko
zóvá.

Nemzeti Vágta  Budapest
Az idén 9. alkalommal ren

dezték meg a Nemzeti Vágta
versenysorozatot, melynek
döntő futamainak szeptember
közepén a Hősök tere ad hely
színt. Méltó ez az emlékhely a
magyar lovassport tiszteletére,
lovas hagyományaink öröksé
gének bemutatkozására. Ha
gyomány az is, hogy a vágta
döntő futamát a Jászkürt,
vagy közismertebb nevén a
Lehelkürt hangjára indítják.
Az idén nekem és páromnak
volt szerencséje elkísérni Hor
tiné dr. Bathó Edit múzeum
igazgatót és nemzeti ereklyén
ket erre a rendezvényre. A kür
töt Bernhardt András kürtmű
vész szólaltatta meg.

Jász őseink motívumvilága
 Jászberény

Oszvald Nándor ötvösmű
vész és a Jász Múzeum figye
lemre méltó vállalkozásának
megnyitójára került sor Jászbe
rényben. A művészúr délurali,
északkaukázusi és altáji ha
lomsírokban talált ősi magyar
és jász motívumokat, ábrázolá
sokat hordozó régészeti tár
gyak másolatait készítette el

aranyozott ezüstlemezekre. A
kiállított alkotások között talá
lunk eredeti tárgyak másola
tait is, melyek közül a legpom
pásabb az afgán koronaként is
mert, kilenc aranylemezből álló
női korona, melyet a művész
meghökkentő hitelességgel ké
szített el. A rendkívül gazdag és
érdekes kiállítás jövő év márci
usáig tekinthető meg a Jász
Múzeumban.

Hónap műtárgya 
 Jászberény
A jászberényi Szikra Galéria

és Étterem értékes magángyűj
teménynek ad otthont. Az épü
letben rendszeresen tartanak
kulturális rendezvényeket, me

lyek között rendszeresen vissza
térő esemény a Hónap műtár
gya névre keresztelt nyilvános
bemutató. A szeptember végén
esedékes bemutatón Sáros And
rás Korcsolyázók című festmé
nye kapta a főszerepet. Sáros
András Jászberényben a gimná
ziumban, majd a főiskolán taní
tott rajz és művészet tárgyakat.
Munkája mellett készítette mű
vészi alkotásait, és Ő volt szá

mos jászberényi műemléki épü
let, szobor, emlékmű képzett vé
delmezője, restaurátora vagy
restaurálásának kezdeménye
zője, irányítója.

Szent Korona 
Jászberényben
A Jászsági Menedzser klub

ajándékaként október 1n Jász
berénybe érkezett a Szent Ko
rona hiteles másolata. A koro
nát hagyományőrző koronaő
rök vitték a Polgármesteri Hi
vatal díszterméből a Nagybol
dogasszony templomba. A ko
ronát kísérő menetben ott volt
Pócs János országgyűlési képvi
selő, Jászberény és több jász te
lepülés önkormányzati vezetői,

a hagyományőrző jászkapitá
nyok és természetesen a Jász
sági Menedzser klub tagjai. A
menet élén a Jászság törté
nelmi zászlóit a Jász Lovasban
dérium tagjai vitték. A koronát
Jászberény a zsúfolásig megtelt
templomban ünnepi szentmi
sével köszöntötte, melyet Bábel
Balázs KalocsaKecskeméti
érsek celebrált. Személye a
Szent Korona múltunk és jele
nünk közötti folytonosságának
jelképe is, hiszen a koronát
Szent Istvánnak hozó Asztrik
volt Kalocsa első püspöke. Az is
tentisztelet után a templom
előtt minden jelenlévő elvonult
és tisztelgett a Szent Korona
előtt. Az ünnepség után a koro
nát a Jász Múzeumba vitték,
ahol több mint két héten ke
resztül tekinthették meg. az ér
deklődők.

Könyvtári napok Jászfény
szaru, Jászárokszállás

Az idén is megrendezték a
könyvtári napokat, amikor is a
könyvtárak alapszolgáltatásu
kat kiterjesztve irodalmi, törté
nelmi, esztétikai és természete
sen könyvtárhasználatot nép
szerűsítő előadásokat tarta
nak. A zsúfolt programból a já
szárokszállási könyvtár elő
adása mellett a jászfényszarui
könyvtár előadásán vettünk
részt, melynek címe a „Jászka
pitányok története” volt. Azt hi
szem, a cím indokolja, miért ezt
választottuk. Az előadást tartó
Farkas Kristóf Vince örömmel
fogadta azt a felkérést, hogy
előadását elhozza Árokszál
lásra is. Remélem találunk rá
megfelelő időpontot.

Kismúzeumok konferenci
ája – Jászberény

Jászberényben október ele
jén rendezte meg a Hamza

Múzeum a kismúzeumok
konferenciáját. Ezt a konfe
renciát mindig az a múzeum
rendezi, amelyik az előző
évben elnyerte „az év kismú
zeuma” elismerést jelentő Po
roszlai Ildikó díjat. Az idei dí
jazott a Marcali Múzeum lett.

Kisfarsangi események –
Jászfelsőszentgyörgy, Pusz
tamonostor, Jászágó

A hagyományban a Szent
Mihály napot követő időszakot
sok helyen, így a Jászságban is
kisfarsangnak hívják. Érthető
is ez az elnevezés, mert már túl
vagyunk a nagy mezőgazda
sági munkák többségén. Teljes
egészében megvolt az aratás,
javában tart a szüret, megkez
dődtek a nyájak, gulyák, méne
sek elszámolása, a sommások
szolgálati ideje is kitelt. Volt
hát ok az örvendésre, a mula
tozásra. A lakodalmak ideje is
ez az időszak volt. Ennek a jó
szokásnak, hagyománynak a
folytatásaként rendeztek szü
reti felvonulást a Jászság több
településén, melyek közül a
jászkapitány a jászfelsőszent
györgyi és pusztamonostori
felvonulásokon vett részt.
Ebben az időszakban már 14.
alkalommal rendezte mag a
jászágói JÁSZFA alapítvány az
idei jótékonysági bálját is,
melynek bevételéből az ágói
gyerekek, tanulók számára
szerveznek programokat, épí
tenek játszótereket, vesznek
oktatási segédeszközöket. A
közel 730 lakost számláló tele
pülés jótékonysági bálján min
tegy 170 vendég vett részt. Jól
példázza ez, hogy nem csak a
helyben lakók, hanem a telepü
léshez kötődők számára is fon
tos esemény volt ez a bál.

–  Csikós Miklós  –

Kapitány Krónika

Kevés nemzet adózik
akkora tisztelettel és
tulajdonít akkora je-

lentőséget valamely erek-
lyének, mint a magyarság a
Szent Koronának. A hozzá
kapcsolódó Szent Korona-
tan az alkotmányosság
alapja volt a történelem fo-
lyamán egészen az 1949-es
alkotmányig. Európa egyik
legrégebben használt és ép-
ségben maradt koronája, az
egyetlen beavató korona. 55
királyunk fejét érintette az
eltelt 1000 év folyamán. Ez
alatt az idő alatt kalandos
életet élt meg, hogy fennma-
radhasson. Történetének
részese Jászárokszállás is. 

A Magyar Szent Koronát,
mint a magyar államiság jel-
képét, története során szám-
talanszor menekíteni kellett
a Magyarországra törő ellen-
séges hadak elől. Ezek a me-
nekítések minden időszak-
ban az akkori technikai fej-
lettségnek megfelelő módon
történtek - hol lovon vagy
szekéren, hol pedig gépjár-

műveken. A korona őrzésé-
vel megbízott személyek a
legrövidebb idő alatt a leg-
biztonságosabb úton próbál-
ták célba juttatni a rájuk bí-
zott koronázási ereklyéket.

1805-ben I. Napóleon se-
regei ellen küzdő harmadik
koalíció (Anglia – Oroszor-
szág - Ausztria) erői próbál-
ták megállítani a francia tér-
hódítást. Ulmnál az osztrák
hadak vereséget szenvedtek.
Bécs is elesett. Napóleon
december 2-án az austerlitzi
csatában döntő csapást mért
a koalícióra. Ezután sza-
baddá vált előtte az út nagy
riválisa Oroszország felé.

A Magyar Szent Koronát
újra menekíteni kellett az or-
szágra támadó francia csa-
patok elől. Az Országgyűlés
utasítására 1805 decembe-
rében Splényi József báró ko-
ronaőr a koronaőrség élén
Munkács felé indult a koro-

nát tartalmazó frissen készí-
tett utazóládával, aminek
őrizetét nemesi bandériu-
mok egészítették ki.

Az 1805. évi menekítési út-
vonal ismert állomásai: Pest -
Jászárokszállás (1805. dec-
ember 3.) - Mezőkövesd (?) -
Olaszliszka (1805. december
6.) - Ungvár (1805. december
9.) - Szerednye (1805. dec-

ember 10.) - Munkács (1805.
december 11.)

Jászárokszállás érintésére
közvetett bizonyíték, hogy a
település végén ma is elha-
ladó Egri út már ekkor is lé-
tezett (ekkor még országos
főútnak számított) Pestről
Árokszálláson keresztül Me-
zőkövesd irányába haladt.
Ugyanezen az útvonalon ér-
kezett korábban visszafelé
XII. Károly  svéd király 1714-
ben.

Az esemény írásos bizo-
nyítékai között említhető
Kóczián Gyula (1847-1896)
akkori jegyző: Jász-Árokszál-
lás múltja és jelene című,
1896-ban a Millennium al-
kalmából kiadott munkája,
amit a helyi levéltár rendel-
kezésre álló anyagából állí-
tott össze. Sajnos a levéltár
anyaga a későbbiekben meg-
semmisült, azonban ennek
tudatában is tekinthetjük a

leírtakat teljesen hiteles for-
rásból származó dokumen-
tumnak.

Ugyanezen megjegyzés ta-
lálható meg Herbert János:
Jászárokszállás nagyközség
monográfiája (1927) mun-
kájában is.

A következőket írják le:
"Jelentős történelmi ese-
mény színhelye volt Árok-
szállás 1805. dec. 3-án is,
amikor a Magyar Szent Ko-
ronát a városon keresztül
Kassára vitték és egy éjjel a
helybeli levéltárban (a mai,
1863-ban épült Városháza
helyén álló épület) volt el-
helyezve a koronaőrök őri-
zete alatt. Ezen az éjszakán
az összes mesteremberek
őrjáratokat tartottak a vá-
rosban."

A Magyar Szent Korona
menekítései során azon tele-
pülések, ahol csak egy napot
vagy egyetlen éjszakát is el-

töltött, büszkén emlékeznek
erre az eseményre: Eszter-
gom, Füzér, Kőszeg, Kun-
szentmárton, Munkács, Sár-
vár vagy Veszprém

Ezen a példán felbuzdulva
a jászárokszállási tartózko-
dás emléktáblájának ügyét
négy helyi lokálpatrióta gon-
dolkodású magánszemély
szervezte és támogatta. A ka-
tolikus egyház és a városve-
zetés helyet és lehetőséget
adott a megvalósuláshoz. Az
emléktábla megszentelését a
XXII. Jász Világtalálkozó ün-
nepi szentmiséjén Ternyák
Csaba egri érsek végezte. Fel-
helyezésére a Városháza fa-
lára augusztus 20-ára került
sor. Ekkor a Csörsz vezér
szobrát felavató ünneplők át-
vonulva meg is koszorúzták
az új emléktáblát. Az igazi
megemlékezés mégis az év-
fordulón, december 3-án
várható. Ekkor a korona tör-
ténetével kapcsolatos elő-
adást hallgathatunk és kiállí-
tást tekinthetünk meg. 

–  vitéz Balogh Balázs  –

A MAGYAR SZENT KORONA JÁSZÁROKSZÁLLÁSON
TARTÓZKODÁSA EMLÉKÉRE
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Jászárokszállási OEP által finanszírozott fogorvosi
rendelőbe megbízható, precíz, munkájára igényes 

FOGÁSZATI ASSZISZTENST 
keresek, heti 30 órában.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal a 
fogaszati.rendelo@gmail.hu vagy 

5123 Jászárokszállás, Móczár Andor tér 5. Pf. 16.
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Értesítés
A Heves Megyei Vízmű Zrt. Gyöngyösi Üzemegy-
sége ezúton értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy
2016. október 18-tól megkezdi a jászárokszál-

lási városi vízhálózat szokásos őszi tisztítását.

A mosatás várható befejezési ideje: 
2016. november 04.

A mosatás időtartama alatt a vételezett víznek esetleges
elszíneződése, jellegzetes szaga előfordulhat, azonban ez
nem befolyásolja annak felhasználhatóságát és fogyasz-
tásra való alkalmasságát. A mosatás ideje alatt hálózati
nyomásingadozás előfordulhat.
A fenti időszak alatt kérjük türelmüket és megértésüket
az Önök felé történő szolgáltatási biztonság megteremtése
érdekében végzett munkánk során!

–  Heves Megyei Vízmű Zrt. Gyöngyösi Üzemegysége  –

Az Ipartestület vezetősége 
tájékoztatja a vállalkozókat, hogy 

2016. november 18án, 
pénteken 18 órakor

az Ipartestület klubhelyiségében 
munkavédelmi és tűzvédelmi oktatást tart.

Előadó Lénárt Gábor biztonsági mérnök lesz. 
Az oktatás időtartama kettő óra. Ipartestületi tagoknak az

oktatás ingyenes. Azok a vállalkozók, akik az oktatáson részt
szeretnének venni, de nem tagok, ötezer forint ellenében
részt vehetnek az oktatáson, melyről igazolást is kapnak.

–  Vezetőség  –

Meghívó
A jászárokszállási Deák Ferenc 

Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai 
Szakgimnázium szeretettel várja 

az érdeklődő nyolcadikos diákokat
és szüleiket 

nyílt tanítási napjaira.
A nyílt napok időpontja: 

2016. november 22. (kedd) 8:00-12:00
2016. november 23 (szerda) 8:00-12:00



Az elmúlt néhány hétben
beköszöntött az igazi ősz,
ennek következtében megvál-
toztak az út- és látási viszo-
nyok, amikhez a közlekedés-
ben részt vevőknek alkalmaz-
kodniuk kell. A hideg és ned-
ves, sok esetben sárfelhordá-
sos útburkolat csúszóssá válik
és az egyre gyakrabban ködös
reggelek pedig nagyban csök-
kentik a jól belátható útsza-
kaszt, ezért a balesetek meg-
előzésének érdekében kérjük
a közlekedés minden résztve-
vőjét, tartsák be a KRESZ vo-
natkozó utasításait. 

Mivel igen gyakran érdek-
lődnek tőlünk a kerti hulladé-
kok égetésének szabályairól,
így újra közöljük Jászárokszál-
lás és Jászágó erre vonatkozó
rendeleteit:

Jászárokszállás esetében a
14/2005. (X.28.) Önkormány-
zati rendelet alapján: (3) Avart
és kerti hulladékot égetni

megfelelő légköri viszonyok
(szélcsend) esetén 8:00-20:00
óra közötti időszakban lehet,
az országosan elrendelt általá-
nos tűzgyújtási tilalom idejét
kivéve.”

Jászágó település esetében
14/2006. (XI.30.) Önkor-
mányzati rendelet alapján:
12.§ (8) A nyílttéri égetés vég-
zésének rendelet szerinti en-
gedélyezett időpontja: A hét
kedd és csütörtök napján.

A tűzoltóság működési felté-
teleinek megteremtése, illetve
javítása érdekében az Önkor-
mányzattal kötött megállapo-
dás értelmében a település ja-
vára különböző munkákat
végzünk, ennek értelmében
végrehajtottuk a közvilágítási
kandeláberek állagmegóvó
festését, valamint rendszere-
sen, a városgondnoksággal
egyeztetve végezzük a közte-
rületeken álló és a közlekedést
veszélyeztető fák gallyazását.
Természetesen minden mun-
kavégzés a riaszthatóság fenn-
tartása mellett történik.

Szeptember 29-én az Apart-
man ház udvarának gallyazása
közben kaptunk riasztást Já-
szágóra, ahol is az egyik nap-

elem park tűzjelzője bejelzett,
az eset tévesnek bizonyult,
ezért Árokszállás/1-es vonu-
lás közben visszafordításra
került.

Október 1-én a tavalyi évhez
hasonlóan idén is ellátogat-
tunk a Volkswagen Találko-
zóra, ahol ismét sikeresen szí-
nesítettük a programot. Az ön-
kéntesség népszerűsítése
mellett a gyermekekre is gon-
doltunk, lehetőség volt tűzol-
tóruhákba bújni és különböző
ajándékokkal is készültünk. A
siker az idei évben sem ma-
radt el, a tűzoltó felszerelések
és eszközök minden arra járó
érdeklődését felkeltették és
örömmel próbálták kicsik és
nagyok egyaránt. Mivel orszá-
gos rendezvényről van szó,
ismét sikerrel öregbítettük a
jászárokszállási tűzoltók jó
hírét.

Október 10-én ügyeleti to-
vábbképzésen vettünk részt

Szolnokon a Jász – Nagykun –
Szolnok megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóságon.

Október 11-én pedig a jász-
berényi Hivatásos Tűzoltóság
által szervezett szokásos éves
Önkéntes Tűzoltó Egyesületek
részére szervezett minősítő
gyakorlaton vettünk részt
Árokszállás/Tartalék szerünk-
kel a jászberényi Electrolux to-
ronyházában. A gyakorlaton
résztvevő állomány csak ön-
kéntesekből állt, főállású tag-
jaink ezen nem vettek részt. A
csapat gerincét a nemrég még
Ifjúsági Tűzoltók sorait gyara-
pító önkénteseink adták, az
évek alatt jól megtanulták a
szakmai fogásokat, a gyakorla-
tot hibátlanul és dinamikusan
hajtották végre. Feladatuk volt
a füsttel telített épület két
szintjének átvizsgálása teljes
védőfelszerelésben, légzőké-
szülékben és megtalálni egy
gázpalackot. Rajtunk kívül
még a jászfényszarui és jászjá-
kóhalmai Önkéntes Tűzoltók
vettek részt a gyakorlaton, a
Jászberényi Hivatásos Tűzol-
tóság parancsnoka a gyakorla-
tot megfeleltre értékelte (a je-
lenlegi szabályozás szerint

csak „megfelelt” és „nem meg-
felelt” gyakorlat van).

Október 14-én riasztást
kaptunk Vámosgyörkre, ahol
egy személyt a Budapestre
tartó Intercity vonat elgázolt,
a vonaton tartózkodó rendőr
kollégák mellett Árokszál-
lás/1-es érkezett a helyszínre
elsőként, ahol a felderítést kö-
vetően megállapítható volt,
hogy a sérültnek az élettel
össze nem egyeztethető sérü-
lései vannak. Utánunk nem
sokkal érkezett ki a helyszínre
az árokszállási mentőegység,
akik sajnos már nem tudtak
segíteni az ismeretlen szemé-
lyazonosságú sérültnek, a
helyszínen elhunyt. A MÁV il-
letékeseivel egyeztetve az egy-
ség megvárta a mentesítő vo-
natot és segítséget nyújtott a
vonaton várakozóknak az át-
szállásra, mivel nyílt pályán
történt az eset, a körülbelül
300 fő között kismamák és
idősek, mozgásukban korláto-
zottak is voltak.

Október 15-én elkezdődött
a hivatalos fűtési szezon, a fű-
tőtestek és kémények felül-
vizsgálatát szükség esetén
szakemberrel végeztessék el
az esetleges balesetek, kárese-
tek megelőzése érdekében. A
szénmonoxid érzékelőkkel
rendelkezők figyelmébe ajánl-
juk, hogy a készülékeiket el-
lenőrizzék, mert az olcsóbb tí-
pusú berendezések élettar-
tama kb. 2-3 év, utána műkö-
désük nem megbízható, illetve
sok esetben téves jelzést
adnak.

–  Mezei Tibor  –
parancsnok

Hosszú ideje vagyok az
Ipartestület elnöke és ez az
idő bőven elég volt arra,
hogy szoros kapcsolatot
építhessek ki sok Ipartestü-
let elnökével. Így volt ez Tóth
Imrével, a mezőkövesdi
Ipartestület elnökével is.

Meghívott bennünket egy
közös megbeszélésre, me-
lyen kötetlen témákon
kívül az Ipartestületek
helyzetéről is tárgyalni le-
hetett. Vezetőségünk tag-
jait Tóth Imre elnök és a ve-
zetőség tagjai fogadták szí-
vélyesen az Ipartestület-
ben. Részletesen beszámol-
tam Ipartestületünk múlt-
járól, jelenét és az elkövet-
kező időszak elképzeléseit
kifejtettem, persze huszon-
négy óra is kevés lett volna
a részletek elmondására,
de törekedtem a lényeges
dolgokról tájékoztatni a je-
lenlévőket. Szóba került az
Ipartestület tevékenysége
városunkban, a tagság tájé-
koztatása minden lényeges
változásról, nem maradha-
tott ki a szakmunkáskép-
zés, mely égetően fontos az

ország érdekében is. Bí-
zunk abban, hogy el fog in-
dulni egy új szemlélet,
mely a szakma becsületét
fogja értékelni. 

Tóth Imre elnök gratulált
az elmúlt időszak munkájá-

hoz, majd tájékoztatást
adott Ipartestületük helyze-
téről, az elmúlt időszakról
számolt be. Nagyon sok kér-
désben azonosak voltak a
vélemények. Bár náluk talán
több a probléma, melyről tá-
jékoztatást adott a jelenlé-
vőknek. Végül sok sikert kí-
vántunk egymásnak, majd

Majorné Papp Ágnes tartott
tájékoztatást a változó pénz-
ügyi és jogi dolgokról. Hor-
váth József alelnök Ipartes-
tületünk működéséről, ösz-
szetartásáról, a napi szorgal-
mas munkáról, egymás köl-

csönös tájékoztatásáról fej-
tette ki véleményét.

Végül a vendéglátók ked-
ves kis matyó ajándékkal
kedveskedtek, majd egy kis
vendégségre hívták meg az
Ipartestületünk vezetőit és a
megjelenteket. Kellemes
együttlét után bemutatták
Mezőkövesd nevezetessé-

geit. Hát volt mit megnézni e
szép és rendezett városban.
„Jövőre Árokszálláson talál-
kozunk!” felkiáltással bú-
csúztunk egymástól.

Ezen a napon jó volt az
Ipartestület elnökének lenni,
hisz a kedves fogadtatást, a
kölcsönös tiszteletet semmi
nem pótolhatja.

–  Csikós László  –
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Tűzoltóságunk hírei
2016. október 8-án máso-

dik alkalommal rendezték
meg az Újfehértói Kempo
Kupát, ami magyar bajnokság
is volt egyben. A Firewolf csa-
pat kilenc karatékája méret-
tette meg magát a versenyen.
Reggeli hosszú út után egy
szép nap elé nézett a csapat.
Az ünnepélyes megnyitó után
formagyakorlatokkal mutat-
hattuk meg tudásunkat, ezt
követően a küzdelmi számok-
ban tudtuk összemérni az
erőinket más csapatok tagjaival. A nap végén a gyerekek összesen 9 arany-, 11 ezüst- és 3 bronz-
éremmel büszkélkedhettek. A mi egyesületünkből került ki a legeredményesebb női versenyző
is. A csapatversenyben, megtartva a tavalyi dobogós helyünket, idén is a második helyen vé-
geztünk, magunk mögé utasítva 14 csapatot.                                                           –  Csikós Beatrix  –

Nyírségben a Firewolf 

2016. szeptember 25-én a
Szent Erzsébet Karitász Cso-
port szervezésében ismét
Családi Napon vehettek
részt az érdeklődők. 
A program ez alkalommal is
egy előadással kezdődött,
melyben Veres Ilona hittanár
Kalkuttai Teréz anya gondola-
tait tolmácsolta az egybegyűl-
teknek. A 2016. szeptember 4-
én szentté avatott, Nobel-bé-
kedíjas Teréz anya arra hívja
fel a figyelmünket, hogy „a mai
világ fejtetőre van állítva és
sok a szenvedés azért, mert
oly kevés a szeretet az ottho-
nokban és a családi életben.
Nincs időnk a gyermekeinkre,
nincs időnk egymásra, nincs
időnk élvezni egymás jelenlé-
tét… pedig a szeretet az ottho-
nainkban kezdődik“. Ha a sze-
retet parancsát követnénk, az
emberek nem lennének ma-
gányosak, nem lennének há-

borúk. Képesek lennénk em-
bertársainkra Isten gyermek-
eként tekinteni, önzetlenül se-

gíteni. Életünk során a szere-
tet az egyetlen, ami örökre
megmarad és ez az, amit majd
számon kérnek rajtunk az íté-
let napján.
A rendezvényt jelenlétével
megtisztelte Csikós Miklós
jászkapitány és kedves párja
is. Az előadás után Csikós Mik-

lós lehetőséget biztosított a
kapitányi jelvények megtekin-
tésére, amit a vállalkozó szel-

leműek fel is próbálhattak. Az
uzsonnáról a Karitász Csoport
tagjai gondoskodtak, az Úr
áldja meg szolgálatukat.
A program vetélkedővel és
kézműveskedéssel folytató-
dott, majd a közös esti szent-
mise zárta.

–  mné  –

Családi Nap a Közösségi Házban

Ipartestület vezetőinek látogatása Mezőkövesden

KIEGÉSZÍTÉS
A Zagyvamenti Félmaratonon a FittDuóban Ballagó

Bernadett váltótársa Éliásné Antal Ildikó volt.
/a szerk./


